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DIDELĖMIS PASTANGOMIS 
ARGENTINA—NUGALĖTOJA

Be jokių netikėtinumų praėjus 
futbolo varžyboms, “Mundial 78”, 
argentiniečiai džiaugiasi, per didelį 
ryžtą iškovoję pirmą vietą. Netik 
Argentinos futbolo rinktinė, bet visa 
šalis buvo įpareigota žūt but lai­
mėti varžybas, kad pakelti gyvento­
jų ūpą ir atgauti bent dalinai pilie­
čių vienybę.

Visi gyventojai prie to laimėjimo 
prisidėjo, nes dėl padarytų milžiniš­
kų išlaidų šalyje užsitęsė infliacija ir 
įvyko įvairių mokesčių padidėjimas. 
Bet, argentiniečiams iškovojus pirmą 
vietą Argentina pagarsėjo visame 
pasaulyje. Apie varžybas daug rašė 
viso pasaulio spauda, šimtai milijo­
nų žmonių sekė per TV varžybas ir 
prisiminė tolimą Argentina.

Užsienio delegacijos buvo priim­
tos labai gerai. Dauguma jų pareiš­
kė padėka už vaišingumą ir pavyz­
dingą tvarka.

Argentines — Čilės pasitarimai 
dėl galutino rubežių nustatimo, vis 
dar teses’ Čilės prezidentas Augus­
tin Pinochet pareiškė, kad vienokiu 
ar kitokiu budu šis klausimas turės 
būti išspręstas taikiai. Nes sprend­
žiant ginklais — būtų nesąmonė. 
Kaž’n dė1 ko tada perkami moder­
nūs ginklai?
♦ Buvęs prezidentas gen. Agustín 
A. Lanusse, lankydamas Europos 
valstybes, specialioie audencijoie bu­
vo priimtas Popiežiaus Paulo VI.

Naujas kainų pakėlimas Argen­
tinoje vėl pabrangina visus gaminius 
ir visas nra,gyvenimo išlaidas.
♦ Brazai'”, nagai spaudos praneši­
mus, pareiškė norą atnaujinti užšal­
dytus pasitarimus su Argentina, del 
jėgainės Itaipú.
♦ Meksikos ir Argentinos diplo­
matiniai santykiai ¿tempti, dėl Mek­
sikos ambasadoje prisiglaudusio buv. 
Argentinos prezidento dr. Hektoro 
Camporo, kuriam Argentinos valdžia 
neigia išvykimą.
♦ Argentinas prezidentas, gen. Jor­
ge R. Videla, prezidento rezidencijo­
je suruošė priėmimą, Argentinos fut­
bolo rinktinei, ir įteikė dovanų vi­
siems. Pasidžiaugė futbolo pirmeny­
bių laimėjimu.
♦ Ekonomijos ministras pranešė, 
kad greitai išleis naujus pinigus.

Birželio 5, 1978, Adrogue mieste
Provizoriui VYTAUTUI MALELAI

mirus, jo dukrai visuomenininkei Vladei, žentui Benediktui Survilai, 
vaikaičiui stud. Hektorui Survilai, sūnui Romui su šeima, JAV, ir 
kitiems artimiesiems reiškiame nuoširdžiausią užuojautą, kartu liūdė- 
dami del tauraus lietuvio mirties —

Birutė Ridėlytė Savino ir sūnus Enrique 
Elena Ridėlytė Weston su šeima, JAV 
Aldo M. Šlepetis ir šeima
Juozas Bukevičius su žmona 
Graciela ir Rytis Kuzaviniai 
Angela Bukevičiūtė 
Vincas Grigaitis
Dionizas Jasiulis su šeima
Boleslovas Ivanauskas su šeima
Aloyza Jackevičienė ir sūnus Jadas su šeima 
Humberto ir Eugenia Čikštaitė Mayorga 
Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai su šeima 
Antanas ir Marijona Jasuičiai su šeima 
Jonas ir Irena Mažuikytė Gaidimauskai 
Juozas Andziulis ir šeima
Julė Bernotaitė Gaidimauskienė 
Marija ir Vytautas Deveikiai 
Violeta ir Karolis Gaidimauskai 
Juozas ir Marija Zavickai
Jonas K. ir Nelida Baltrūnai - Mahne 
Kazimieras ir Anelė Burbai su šeima 
Pijus Sakalauskas su šeima

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Argentinoj greitu laiku bus nauji pinigai

Pries 45/ metus, vokiečių nušautų Dariaus ir Girėno kūnai laidojami Kaune. Jų garbingo 
žygio minėjimas, su įdomia programa, įvyks 23.7.78, 16 v. A.L.Centre, Dalyvaukime visi!

UŽ GERINIMĄ SANTYKIŲ 
SU TAR. SĄJUNGA

Buvęs JAV Senato užsienio rei­
kalų komiteto pirmininkas J. Wi­
lliam Fulbrigt pasikalbėjime su 
“TASS” reporteriui pareiškė, kad 
jis pilnai pritaria detentes politikai, 
kad jis priešingas tiems, kurie te- 
besivadovauja šaltojo karo dvasia ir 
nori bloginti JAV santykius su Ta­
rybų Sąjunga. Mr. Fulbright mano, 
kad praplėtimas bendradarbiavimo 
su Tarybų Sąjunga būtų lygiai labai 
naudingas ir vaisingas ambiems ša­
lims. Jis mano, kad būtų gerai kuo 
greičiausia priimti strateginių ginklų 
apribojimo sutartį.

Komunistinė Bulgarija išdavė 
Vak. Vokietijai teroristą Till Meye- 
rį, kuris praėjusį mėnesį pabėgo iš 
Vak. Berlyno kalėjimo. Jis buvo 
suimtas Bulgarijoje kartu su trim 
moterim, viena iš kurių buvo Ga­
briele Rollnick, įtariama padėjusi 
teroristui pabėgti iš kalėjimo.

■

KOVA SU RŪKYMU ŠIANDIEN 
IR JAPONIJOJE

Japonija esanti vienas daugiausia 
rūkančių kraštų pasaulyje. Joje yra 
apie 34 milijonai rūkorių. Antai 
1976 metais japonai surūkė 289 bili­
jonus cigarečių. Šalies sveikatos rei­
kalų specialistai pradėjo nepaprastai 
smarkų vajų prieš rūkymą.

Valdžia esanti susirūpinusi. Mat, 
Japonijoje visa cigarečių gaminimo 
ir pardavimo pramonė yra nuo 1904 
metų nacionalizuota, valdžios ran­
kose. Juo daugiau tabako surūkoma, 
tuo valdžiai daugiau pajamų. 1976 
metais tabako pramonė davė apie 8 
bilijonus dolerių įplaukų. Iš tos su­
mos beveik 3 bilijonai dolerių teko 
centrinei valdžiai ir 1.7 bilijono do­
lerių vietinėms valdžioms. Nustos 
žmonės rūkyti, valdžioms pajamos 
sumažės!

♦

NESĖKMINGI PLANAI
Vakarų Vokietijos policija atsklei­

dė du nesėkmingus teroristų planus 
— amerikiečių kariuomenės viešbu­
čiui susprogdinti ir kardinolui J. 
Hoeffneriui pagrobti. Karlsruhėjė 
buvo suimti advokatai V. Speitel ir 
H. J. Dellwo, įnešę kalėjiman pis­
toletus, kuriais nusišovė teroristai A. 
Baader ir C. Raspe. Dėl padarytų 
klaidų kovose su teroristais atsista­
tydino V. Vokietijos vidaus reikalų 
min. V. Maihofer.

BOSTONE SUĖMĖ 90 
HOMOSEKSUALISTŲ

Bostono policija neseniai Bostono 
mieste suėmė 90 homoseksualistų, 
kurie savo “biznį” buvo įsitaisę vie­
šosios bibliotekos išvietėse. Nugabe­
nus į policijos būstinę, trečdalis jų 
prisipažino kalti.

Suimtųjų amžius nuo 17 iki 68 
metų. Jų tarpe yra kolegijos profe­
sorius, bendrovių direktorių, moky­
tojų, studentų ir doktorantų.
♦ Vašingtone pasirašyta sutartis, 
pagal kurią Japonija perka JAV- 
bėse karo lėktuvų už 2.000 milijonų 
dolerių.
♦ Prez. Carteris su žmona liepos 
14-15 d. d. lankysis Vak. Vokietijo­
je ir Berlyne. Tai bus oficialus vi­
zitas.

KINIJA PATENKINTA 
BRZEŽINSKIO PASIRODYMU

JAV prezidentas Carteris pasiun­
tė į Kiniją savo patarėją saugumo 
reikalams Brzežinskį, kurį to krašto 
vadai sutiko labai palankiai, kaip 
prezidento nusistatymą “nugalėti 
paskutines kliūtis užmegzti norma­
liems diplomatiniams santykiams” 
tarp abiejų kraštų.

Prieš tai važinėjęs užsienio reikalų 
ministeris Vance nepataikęs į Kini­
jos valdančiųjų širdį. Brzežinskis 
pasirodęs antisovietinis ir prakalbose 
pasiryžęs pasirodyti kaip priešas 
“Maskvos planų užimti ir valdyti 
pasaulį”.

BASKAI PRIEŠ ATOMUS
Įtarti baskai separatistai, kurie 

subombardavo prie Bilbao miesto 
statomą atominę jėgainę, kur keli 
žmonės buvo užmušti ir sužeisti.

Per Ispanijos radiją ir TV pa 
skelbta, kad ta bomba 3 užmušė, o 
5 sužeidė.

Prieš Lemoniz kompaniją, kuri 
yra statomos atominės jėgainės sa­
vininkė, jau anksčiau ginkluotą ata­
ką buvo suruošę nariai baskų “Tė­
vynė ir Laisve” partizanų organiza­
cijos, kuri esanti prisiekusi būtįnai 
sustabdyti tos jėgainės statybą.
♦ Vysk. Juozas Labukas, Kauno 
arkivyskupijos ir Vilkaviškio vysku­
pijos valdytojas, su Rimšiškių klebo­
nu ir Kauno kunigų seminarijos 
prof. kun. Jonu Žemaičiu tris pirmą­
sias gegužės savaites viešėjo JAV, 
lankydami gimines bei pažįstamus.

■ Brangiam Draugui
PETRUI M EIL U Č I U I

j mirus, jo žmonai Kazei Drulytei ir sūnui Eduardui reiškiame giliausią
I užuojautą netekusiems brangaus šeimos nario —

Elena Maižiūtė Staugaitienė
Jonas Staugaitis

MARIJAI INDRELIŪNAITEI ČEPULIENEI

mirus, jos dukrai Amelijai su vyru Federiku Koreikiu, sūnui Alfredui 
ir kitiems artimiesiems, liūdesio valandoje, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą—

Kat. Andriuškevičiūtė Ziminskienė 
Pijus Sakalauskas su šeima

RADO NAUJUS 
DEGALŲ ŠALTINIUS

Oficialiai paskelbta, kad Izraelio 
mokslininkai surado naujus degalų 
šaltinius EI Tu srityje, vakariniame 
Sinajaus pusiasalio pakraštyje. Iz­
raelitai jau pradėjo paruošiamuosius 
darbus degalams semti iš naujai su­
rastų šaltinių Apskaičiuojama, kad 
jau šių metų kovo pradžioj izraeli­
tai kiekvieną dieną galės išsemti į 
paviršių po 10.000 degalų statinių. 
Iš viso Izraelis kviekvieną dieną su­
naudoja po 140.000 statinių.

♦

KIEK ŽYDŲ PASAULYJE

Amerikos žydų Komiteto apskai- 
čavimais, praėjusiais 1977 metais 
žydų tautos skaičius padaugėjo 
115.000 ir bendras žydit skaičius 
šiuo metu visame pasaulyje yra 
14.259.525.

Jungtinėse Valstybėse žydų yra 
5.775.035; Izraelyje 3.059.000; So­
vietuose 2.678.000. Pagal miestus 
didžiausia žydų koncentracija 
1.998.000 yra NewYorko sritis. Ki­
tuose JAV didmiesčiuose žydų yra: 
Los Angeles — 455.000. Philadel-
phijoje — 350.000; Chicagojc — 
253.000; Miami — 225.000; Bosto­
ne — 170.000; Washingtone — 
120.000; Baltimorėje — 92.000 ir 1.1.

♦

PADVIGUBĖS GYVENTOJŲ

Jungtinių Tautų naujame leidi­
nyje “UN Demographic Yearbook” 
pranašaujama, kad šios planetos gy­
ventojų skaičius per ateinančius 37 
metus pasieks 8.080.000.000, tai yra 
pasidvigubinimas. Kasmet gyvento­
jų skaičiaus pasidaugina 76.000.000.

Manoma, kad mokslo ir technikos 
panaudojimas pajėgs visus aprūpin­
ti maistu net ir tada.

♦

KŪNO DALIŲ INFLIACIJA

Neseniai kino teatre rodytas fil­
mas “Coma” (mokslinė fikcija), tiek 
paveikė žiūrovus, kad greit prasidėjo 
pasiteiravimai ir pasiūlymai Illinois 
Inkstų Fundacijai ir Akių Bankui 
įvairių kūno dalių įvairiomis kaino­
mis. Susan Rooney iš Inkstų Fun­
dacijos ir Edgar Britton praneša, 
kad savo eilės gauti inkstą laukia 
tarp 700 ir 1.000 asmenų ir siūlo nuo 
$ 5.000 iki S 10.000 už vieną akį. 
Britton sako, kad už “naują” miru­
sio inkstą tinkamą prioperavimui 
mokama iki $ 65.000.

♦

GRĄŽINO 6 ORO PIRATUS
Kuba pagal susitarimą išdavė 

JAV-bėms šešis oro piratus, kurie 
pagrobę lėktuvus, manė rasią prie­
globstį Kuboje. Kai kurie jų Kubos 
kalėjime yra išbuvę net 8 metus.

Argentinos Lietuvių Balsas Argentinos Lietuvių Balsas yra prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Puslapis antras (2)

Įsteigtas 1927 metais 

PIETŲ AMERIKOJE
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 3000 Argentinos pešti. 

Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu i JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

x José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

BENDRO DARBO VAISIAI j
Susivienijimas Lietuvių Argenti- j 

noje šį mėnesį švenčia savo gyvavi- Į- 
mo 64 metines. Atskiro žmogaus gy­
venime toks metų skaičius skaitomas 
zenito pasiekimas ir pradedama -leis­
tis žemin, trauktis iš užimtų pozici­
jų, tiek privatiškame tiek viešame 
gyvenime. Bet taip nėra organizaci­
niame gyvenime; žinoma, jei orga­
nizacija vedama rūpestingai, atsa- 
komingai, gyvai, su atsidėjimu. Kur 
nariai jaučią esą atsakomingi už 
organizacijos gyvavimo tęstinumą.• ♦ •

Ne kartą turbūt tautiečiai, lan­
kydami organizacijų parengimus, 
susirinkimus pagalvoja: o kas gi po 
mūsų valdys šį. lietuvių nelengvo­
mis pastangomis sukauptą turtą, 
kuris šiandiena kainuoja daug mi­
lijonų. o ir jei ir norėtum, negelė- 
tum tokių, kaip pavydžiui šiandie­
ną S. L. Arg. sodyba, lietuviais ap­
gyventame rajone sukurti — tuose 
rajonuose jau trūksta erdvės.

Kas dalyvavo S. L. Arg. sukaktu­
vinio mėnesio pirmame parengime, 
liepos 2, tam išsisklaidė visos abejo­
nės, ir tie tvirtai įsitikino, kad S. 
L. Arg. organizacija turi gražią atei­
tį, ir ją ilgus metus valdys lietuviš­
ko kraujo žmones, nors ir nekalbės 
lietuviškai; bet jie jausis lietuvių 
kilmės ir didžiuosis savo senelių, 
tėvų sukūrtu kultūros židiniu.

Tą dieną, t.y. liepos 2, ’78, S.L. 
Arg. sodyboje ir Dr. Vinco Kudir­
kos vardo rūmose vyko įvairaus 
sporto varžybos. Iš Berisso buvo at­
vykę apie pusšimtis žmonių kurie su 
S. L. Arg. žmonėmis varžėsi futbolo 
žaidime ir kituose sporto srityse.

LUA (tai vadinasi S. L. Arg. ko­
manda) atstovavo J. C. Baltrūnas- 
Mahne—vartininkas, P. Blumbergas 
—kuris padarė 2 įvarčius, Osvaldas 
Kučinskas — 1 įvartį, José Simo­
naitis. Jošė Deveikis, Bruno Raste­
nis, Antonio Mikučionis ir Marcelo 
Stanevičius teisėjavo.

Už Berisso Mindaugą žaidė: Ser­
gio Fabiani-Povilonis, Aleksandras 
Šaulys, Carlos M. Dehachiesa, Luis 
Tavano, J. E. Pérsico - Bukauskas, 
Daniel Acuña, Sergio Marinichi, 
Víctor H. Barros y Juan C. Klydás. 
Jie padarė tik 1 įvartį.

Mažųjų klasėje berisiečiai išėjo 
laimėtojais. Kitame sąstate buvo 
sužaista ir tinklinis. Taipgi stalo 
tenisas ir “truko” varžybos.

Puikiai sutvarkytoje sodyboje vi­
siems buvo vietos ir patogumo. O ką 
jau kalbėti apie pačius jauniausius 
S. L. Arg. narius — vaikus, kuriems 
įrengtos net kelių rūšių sūpynės, 
tonoganas, gigantai ir kita. Tai išti- 
krųjų pagirtinas S.L.Arg. Valdybos 
rūpestis mažaisiais, būsimais S. L. 
Arg. nariais.

Po sporto varžybų įvyko bendri 
asado pietūs. Antanas Bačanskis ir 
Albertas Gervė maestriškai iškepė 
asado. V. Čižienė, K. Kučinskienė, 
A. Pivoriūnienė ¡r V. Žebarauskienė 
paruošė salotas. Valdybos nariai 
jaunimui padedant patarnavo į sta­
lus Jonas Bakaitis su Alicia Miku- 
čionyte pravedė loteriją. Tai buvo 
gražus vyresnės kartos ir jaunimo 
bandradarbiavimas. Visi galėjome 
pasidžiaugti bendro darbo vaisiais.

Penkiuose Kontinentuose
UŽ LIETUVOS REIKALŲ 

GARSINIMĄ

Amerikos Lietuvių taryba už Lie­
tuvos reikalų garsinimą kitataučių 
spaudoje paskyrė I premiją (500 
dol.) prel. V. Mincevičiui Italijoje, 
II prem. (300 dol.) V. Bražėnui Flo­
ridoje ir III (200 dol.) — P. Alšėnui 
Kanadoje.

Premijų mecenatas — kun. dr. J. 
Prunskis.

Kauno Profsąjungų Kultūros rūl 
muose surengta liaudies šokiu šventė 
“Šoki, trypki . . .” truko keturias die­
nas. Šiame antrajame renginyje da­
lyvavo Kuršių marių žvejų globėjo 
Disvičio vardu pasivadinęs klaipėdie­
čių ansamblis, “Vaiva” iš Vilniaus, 
kauniečių “Rasa” ir Kauno profsą­
jungų kultūros rūmų tautinių šokių 
grupė.

♦

DVIEJŲ RADVILŲ ŠARVAI 
FILADELFIJOS MUZIEJUJE 
“Draugas” rašo, kad Filadelfijos 

dailės muziejus išstatė didelį naujai 
įsigytų istorinių šarvų rinkinį. Rin­
kinį muziejui padovanojo von Kien- 
busch — per daugelį metų jis Eu­
ropoje supirkinėjo juos.

Lietuviams įdomiausia, kad rin­
kinyje yra ir dviejų Radvilų šarvai.

Didelio Lietuvos karvedžio Kris­
tupo Radvilos I, arba Radvilos Per­
kūno, gyvenusio 1547-1603 m. (apie 
jį B. Sruoga yra parašęs dramą), 
yra tik liemeniniai šarvai — krūtinės 
ir nugaros. Šarvai nepaprasto dy­
džio, ir iš jų sprendžiama, kad Rad­
vila Perkūnas bus buvęs tikras mil­
žinas arti kokių septynerių pėdų 
aukščio. Šarvai esą gerai nudėvėti ir 
širdies vietoje turi lyg ir durklo 
dūrį, ners nėra žinoma, kad jų sa­
vininkas būtų buvęs kovose rimtai 
sužeistas ar nuo žaizdos miręs.

Pilni, visą kūną apdengiantieji 
šarvai yra Lietuvos kanclerio Mika­
lojaus Radvilos I, arba Radvilos 
Juodojo, kuris gyveno 1515-1565 m.

Šie neatrodo, kad būtų buvę daug 
dėvėti ir yra buvę gerai užlaikyti. 
Radvilos Juodojo būta vidutinio 
dydžio.

Ir vieno ir kito šarvai puošniai 
išgražinti.

♦

vrTAS GFRULAITTS — 
PENKTASIS PASAULYJE

Tarp iškiliųjų pasaulio tenisinin­
kų vra JAV gyvenąs V. Gerulaitis. 
Profesionalai skaičiuoja, kad jis vra 
kol kas dar tik penktasis tarp pačių 
iškiliųjų.

Pradėjo jis kukliomis sąlygomis: 
mokė iį Niujorko parkų aikštėse tė­
vas, Vytautas Gerulaitis, buvęs Lie­
tuvos teniso meisteris.

Vito sesuo Rūta taip pat prakti­
kuoja tenisą ir siekia laimėjimų, bet 
pasaulvie ji esanti 62, o JAV — 35 
vietoje.

PAMINKLAS ANT V.
MVKOT ATčTO-PTTTTNO KAPO

Rasų kapinėse Vilniuje ant rašy­
tojo V. Mykolaičio-Putino kapo bu­
vo pastatytas ir iškilmingai atideng­
tas skulptoriaus Vlado Vildžiūno su­
kurtas paminklas.

Sausio mėn. suėjo 85 metai, kai 
rašytojas gimė. Neseniai Nidos Kny­
gų Klubas yra išleidęs stambų jo 
sesers M. M. Mykolaitvtės-Slavėnie- 
nės atsiminimų tomą apie brolį “Pu­
tinas mano atsiminimuose”.

KAUNIEČIŲ VARIKLIAI
Elektromechaninė gamykla “Elek­

tra” didelę savo elektros variklių 
siuntą išsiuntė Vengrijon, kur jie 
bus naudojami pramonėje ir žemės 
ūkyje. Jos varikliai, pradėti gamin­
ti maždaug prieš 15 metų, dėl savo 
patvarumo plataus pripažinimo su­
silaukė ne tik Lietuvoje, Sovietų Są­
jungoje, bet ir užsienio šalyse. Juos 
perka net 30 užsienio valstybių, ku­
rių tarpe yra Prancūzija, Italija ir 
V. Vokietija.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

HENRIKO KAČINSKO
sukaktis

75 m. amžiaus sulaukė JAV gy­
venąs žymusis aktorius Henrikas 
Kačinskas.

Lietuvos teatre jis yra sukūręs 
daug nepamirštamų vaidmenų tiek 
lietuviškų veikalų, tiek ir verstinių 
pastatymuose. Jis yra išgarsėjęs ir 
kaip meninio skaitymo retas specia­
listas. Buvo taip pat su Viktoru Di­
neika ir Jurgiu Petrausku sudaręs 
Lietuvoje išgarsėjusius “Linksmuo­
sius brolius”.

Svetur, kai buvo kada progos, 
taip pat savo talentais žavėjo tautie­
čius.
♦ “Literatūrines Valandas” Tartu 
mieste surengė estų dienraštis Ėdasi 
(“Pirmyn”). Pradžioje jis skaityto­
jus supažindino su estų rašytojais 
bei jų kūryba, o dabar jau kviečia ir 
kitų tautų kūrėjus. Tokiu svečiu ne­
seniai buvo vilnietis rašytojas Jonas 
Avyžius, kurio romanai “Kaimas 
kryžkelėje” ir “Sodybų tuštėjimo 
metas” yra išversti į estų kalbą. “Li­
teratūrinės valandos” dalyvius su J. 
Avyžium supažindino jo raštų vertė­
jas M. Lodus. Svečias, iš Vilniaus at­
sakinėjo į gausius jo knygų skaityto­
ji' klausimus.
•* Tarptautinėje nuotraukų paro­
doje “Žmogaus akimirka”, kuri jau 
12-tą kartą buvo surengta Jugosla­
vijoje, Maglajaus mieste, pasižymėjo 
Lietuvos fotografai. Sidabro meda­
lius laimėjo: kaunietis R. Juškelis — 
už nuotrauką “Gimtieji arimai”, vil­
nietis — V. Butyrinas — už nuo­
traukų seriją “Gimims”. Kaunietis 
V. Šonta gavo bronzos medalį už 
nuotrauką “Plažė”.

♦
MINĖS RAŠYTOJĄ 

JONĄ BILIŪNĄ
1979 m. kovo 3 d. sueis 100 metų 

kai gimė rašytojas Jonas Biliūnas.
Lietuvoje organizacinei busimojo 

minėjimo komisijai vadovauja aka­
demikas K. Korsakas. Sukakties pro­
ga bus ruošiami iškilmingi vakarai, 
mokyklose, aukštojo mokslo įstaigose 
ir bibliotekose veiks parodos. Platūs 
minėjimai žada būti ruošiami rašy­
tojo gimtinėje. “Vagos” leidykla 
planuoja iš naujo išleisti jo raštus.

Kino artistas Ned T. York, pra­
nešė policijai, kad jis, motinai pri­
tariant, pradėjo žudyti moteris, ir 
nužudęs net 12 jų. Jis save skaito 
nesveiku ir prašė pagalbos.

♦

PAULIAUS RŪTENIO 
SUKAKTIS

Australijos lietuviai paminėjo 
Pauliaus Rūtenio 60 m. amžiaus su­
kaktį.

Jis yra Australijos operos solistas 
ir nuolat gyva dvasia lietuviškuose 
susibūrimuose — aktorius, režisie­
rius, nepavargstantis kultūrinių pa­
rengimų organizatorius.

~ Jei batai spaudžia, nebūtinai 
mažinti kojas.
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TRŪKSTA NORINČIŲ 
MOKYTIS TĖVŲ KALBĄ

Trejus metus Adelaidėje (Austra­
lijoje) veikė lietuvių kalbos kursai. 
Baigusieji juos, laikydavo egzaminus 
švietimo ministerijos komisijoje.

Baigė per tuos 3 metus 24 jaunuo­
liai.

Pradedant ketvirtuosius metus, 
užsirašė 10, o į pirmąją pamoką at­
silankė jau tik 5.

Sydnejuje padėtis geresnė; ten į 
kursus užsirašė 30 (20 kalbančių lie­
tuviškai ir 10 lietuviškai nesupran­
tančių, bet norinčių išmokti).

VILNIAUS RASŲ KAPINĖSE
85-tųjų gimimo metinių proga 

atidengtas antkapinis paminklas ra­
šytojui ir poetui V. Mykolaičiui - 
Putinui, sukurtas skulptoriaus V. 
Vildžiūno ir architekto C. Mazūro. 
Specialus vakaras velioniui prisimin­
ti įvyko respublikinėje Vilniaus bi­
bliotekoje. Jo kūrybinės bei moksli­
nės veiklos analizę padarė filologijos 
dr. J. Lankutis ir prof. V. Zabors- 
kaitė, prisiminimais dalijosi rašyto­
jas J. Būtėnas, V. Mykolaičio-Putino 
eilėraščius skaitė aktorius L. Norei­
ka, juos taipgi populiarinęs net ke­
liuose vakaruose mažojoje Vilniaus 
filharmonijos salėje. Koncertinę pro­
gramą bibliotekoje atliko Vilniaus 
operos solistės G. Apanavičiūtė, G. 
Kaukaitė ir pianistė G. Ručytė. Res­
publikinė biblioteka buvo surengusi 
V. Mykolaičio-Putino gyvenimo ir 
kūrvbinės veiklos paroda, Lankvto- 
ių čia laukė įo eilėraščių bei kitų 
kūrinių rankraščiai, platus skyrius, 
susietas su jo veikalų pastatymais 
Lietuvos teatruose.

♦

PUNTUKO BROLIS
Didžiausias Lietuvoje yra Barsty­

čių akmuo Plungės rajone, o popu­
liariausias —- Puntukas prie Anykš­
čių. Praėjusią vasarą buvo aptiktas 
Puntuko brolis tarp Piniavos ir 
Kurklėnų. Kliuokmaniškio kaime. 
Mechanizatoriams lyginant po me­
lioracijos išraustą lauką, buldozeris 
užkliuvo už akmens kepurėlės. Pa­
galbon teko šauktis žemkasę. Tada 
paaiškėjo, kad ta kepurėlė žemėse 
slepia 250 tonų akmenį, kurio ilgis 
ir plotis yra apie 6 metrus, o augštis 
prašoka 3 metrus. Puntuko duome­
nys: ilgis — 6,9 m, plotis — 6,7 m, 
augštis — 5,7 m.

♦

PREMIJA HENRIKUI 
ŠALKAUSKUI

Australijoje yra būrelis gabių lie­
tuvių dailininkų, kurie savo darbais 
krašto meno pasaulyje yra susidarę 
gerą vardą ir užsitikrinę pasisekimą.

Tarp jų yra ir Henrikas Šalkaus­
kas, kuris dabar Maitland meno pa­
rodoje už savo kūrinį laimėjo pir­
mąją premiją. Šiose metinėse paro­
dose jau antrą kartą iš eilės jis gau­
na premiją.

Visiems Apsimoka Skelbtis — 
Argentinos Lietuvių Balse!

Mūsų geram kaimynui
ANTANUI KAVALIAUSKUI 

mirus, jo dukrai Margaritai, sūnums Gediminui ir Rikardui su šeima 
skaudaus liūdesio valandoje, reiškiame nuoširdžią užuojautą — 

Kazimieras šeškauskas 
Adolfas Veščiūnas 
Aleksandras Mikėnas

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
Tel. 54-2940 palaikytojus (soporters) lėk-

šeioms pėdoms, pigiai.
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SPAUDA
® Selecciones Mágicas sausio-vasario
laidoje atspaude mūsų poeto Dr 
Aldo M. Šlepečio eilėraštį: “EI ma­
go”, iš rinkinio Humos de poeta, o 
kovo-balandžio mėn. laidoje, “Deca­
pitación iš, to' paties poeto, ką tik 
iš spaudos išėjusios, jau trečios kny­
gos: Palabras perplejas. Abejuos 
atvejuos paminėta ir leidykla “La 
Voz”, taip vadinasi ispaniškai Ar­
gentinos Lietuvių Balso leidykla.

* VIENYBĖ, seniausias pasaulyje 
lietuvių laikraštis, einantis New 
Yorke jau 93 metus, gautas, po il­
gesnės pertraukos, 1978 m. už kovo, 
balandžio ir gegužės mėn. 5, 6, 7, 8 
ir 9 num. Kaip visuomet Vienybėje 
telpa labai svarbios medžiagos iš 
viso pasaulio lietuvių tautinio-kul- 
tūrinio veikimo. Telpa daug pa­
veikslų, per kuriuos mes susipažįsta­
me su mūsų broliais, gyvenančiais 
visame pasaulyje Iš Argentinos tel­
pa Pr. Ožinsko nuotraukos: svečiai 
iš Brazilijos A. L. Balso sodyboje, 
A. L. Centro dainuojančių merginų 
vienetas Gintarėlės ir jų mokytoja 
Aldona Čikštaite su rožių puokšte. 
Įdomiai ir jautriai rašo Nelė Lapė 
apie savo tėvelių Andriaus ir Pra­
nės Miškinytės Lapinskų (Lapė) 
mirusių JAV palaidojimą Lietuvo­
je, Kruoniu kapinėse. Laidotuvės 
pailiustruotos net 5 paveikslais. 
Daug kitų įdomių dalykų iš lietu­
vių gyvenimo.

• GAIRĖ, periodinis Vcnezuelos 
lietuvių leidinys Nr 13, 40 puslapių, 
spalvuotais viršeliais, su virš 150 
nuotraukų, daugiausia Iš Venezue- 
los lietuvių visuomeninės veiklos. 
Taipgi atspaustos ir 6 Prano Ožins­
ko nuotraukos iš Argentinos visuo­
meninės veiklos. Telpa straipsniai: 
Redaktoriaus mok. Juozo Kukanau. 
zos, kun. Nik. Salduko, Aurelijos 
Žalnicriūnaitės, J. Menkeliūno, P. 
Kriščiūno ir už vis įdomiausias fel­
jetonas —Tokios tokelės iš pobūvio 
salės— Aleksandros Vaisiūnienės, iš 
kurio matosi visas Venezuelos lietu­
vių gyvenimas. Šiame feljetone, au­
torė kaip pastebi redakcija, jumo­
ristiniame stiliuje analizuoja žmogiš­
kąsias silpnybes. Pas mus Argenti­
noje už tokią analizę tektų smarkiai 
nukentėti netik autoriui bet ir re- 
daktoriui-leidėjui. Kas nori pažinti 
Venezuelos lietuvių gyvenimą—bū­
tinai paskaitykite GAIRĖ. Galite 
gauti A. L. Balso Redakcijoje.

® Lietuvių DIENOS, 4364 Sunset 
Blvd., Hollyvood, CA, 90029, USA. 
1978 m., kovo mėn. Nr. 3 (282), 
lietuvių ir anglų kalba supažindina 
kitataučius su Lietuvos politine pa­
dėtim, kultūrinėm apraiškom ir 
labiausia su pasižymėjusiais: politi­
koje, mene bei literatūroje lietuviais. 
Šiame numeryje pristatomas rašyto- 
jas-dramaturgas Anatolijus Kairys. 
Jaunimui, kuris moka angliškai ir 
nori pažinti Lietuvos kultūrą — 
reiktu skaityti Lietuvių Dienas. Su­
sipažinti su žurnalu gali A. L. Balso 
Redakcijoje.
~ “LIETUVIŲ KALBA LIETU­
VIUI YRA TAUTINĖ GARBĖ”

Lietuvių Charta.
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
TRADICINAI VARDININKŲ 

PIETŪS A. L. CENTRE
Kaip ir kitais metais A. L. Centre 

25.6.78 įvyko Antanų, Jonų, Petrų 
ir Povilų bei Vladų pagerbimas.

Kaip ir kitais metais sugužėjo 
virš poros šimtų tautiečių ir jų gi­
minių bei draugų kitataučių.

Vokiečiukų Hamburgo orkestrui 
trenkiant maršą jaunimas ir Valdy­
bos nariai pradėjo aptarnauti sta­
lus. Buvo pateikti viniotiniai su varš­
ke, kopūstai su dešrelėmis, tortas, 
kava su konjaku. Prie to geras vynas 
ir švelnus gėrimai.

Dalyvavo: Antanas Misiūnas, An­
tanas Ambrazevičius, Antanas Pas- 
ternokas, Antanas Brazaitis, Anta­
nas Guobis, Antanas Baronas ir 85 
metų amžiaus Antanas Kriaučiūnas 
net iš Vicente Casares.

Jonai, dažnesnis lietuvių tarpe 
vardas: Jonas Sudnius, Jonas Žibo- 
lis. Jonas Bražėnas, Jonas Jonušis, 
Jonas Kiburys, Jonas Šlepetys, Jo­
nas Petronis, Jonas Olšauskas, Jonas 
Kunca, Jonas Jacunskis, Jonas Mor­
kūnas, Jonas Vilys, Jonas Pociūnas, 
Jonas Rudėnas, Jonas Kalpokas ir 
Juan Kalpokas.

Kaip visuomet buvo Petras Čepu- 
lėnas, Petras Bilevičius, Pedro Bertel, 
Petras Jelinskas, Petras Zuoza, ir di­
delis lietuvių draugas med. gyd. dr. 
Pedro Coscenso. Beveik visi dalyva­
vo su savo žmonomis, o kai kurie ir 
su atžalynu.

Vladus reprezentavo: Vladė Ma- 
lėlaitė Survilienė, Vladė Grušaitė 
Petrauskienė ir bene vienintelis vy­
riškis-—Vladas Rimša.

Pietums įpusėjus, buvo pagerbtas 
Federalinės policijos kapelionas Car­
los Gardela, užtai, kad jis dažnai 
pakviečia lietuvių jaunimą pasirody­
ti jo vadovaujamoje programoje per 
TV 7 C. šeštadienių rytais. Tokia 
programa skelbta 17.6.78 neįvyko, 
kadangi tą valandą užėmė automo­
bilių lenktinių trasliacija iš Europos. 
Dabar tokia programa bus spalių 
mėn. Dieną paskelbsime vėliau. Ka­
pelionas Gardela dalyvavo su savo 
motina, kuriai ALC vaikučiai įteikė 
gėlių puokštę. K. Gardela padėkojo 
ir labai pagyrė lietuvius pavyzdingai 
tautiniai veikiančius. Atsiprašė, kad 
greitai turis apleisti simpatišką po­
būvį, nesulaukęs pabaigos išvyko.

Iš toliau buvo atvykę: Nelida Ru­
dytė iš Venezuelos ir R. Mikėnas iš 
Kordobos.

Pirm, pasveikinęs vardininkus ir 
visus dalyvavusius atsisveikino iki 
sekančio parengimo, kadangi 28.6.78 
išvyko į PLB Seimą.

Sukaktuvininkams, Onai Ožins- 
kienei vadovaujant buvo sugiedota 
Ilgiausių metų. Orkestrui grojant 
šokius vyresnėji pradėjo šokius su 
jiems įprastais valsais. Jaunimas pa­
sirodė moderniškuose šokiose.

Prasidėjus lemtingam futbolo žai­
dimui, susirinkusieji sekė varžybas 
per televizija, ALC scenoje.

Atsilankiusieji į tradicinius var­
duvininkų pietus patenkinti tik vė­
lai vakarė pradėjo skirstitis.

Pr. Šiaulietis.
♦

NEBEBUS LAIŠKANEŠIŲ?
“Laiškų pristatymas yra liuksu­

sas, kuris mūsų kraštui perdaug 
kainuoja.”

Taip išsireiškė Kanados Ministe- 
ris pirmininkas Pierre Elliot Tru­
deau įvykusiame liberalų partijos 
suvažiavime. Jo vyriausvbė rimtai 
svarstanti pasiūlymą panaikinti paš­
to pristatymą Į namus ir įvesti nau­
ją sistemą, pagal kurią gyventojai 
patys atvyks į paštą laiškų atsiimti, 
tt Viduriniais amžiais jausma ir 
skausmą šalinančių vaistų nebuvo, 
chirurgai naudojo kitokias priemo­
nes. Jie uždėdavo šalmo formos indą 
ant operuojamo asmens galvos ir per 
jį mušdav0 kūju, kol pacientas lik­
davo be sąmonės.

Kiekvienas žmogus keliauja tais 
pačiais gyvenimo smiltynais, bet ne 
visi vienodai įremia pėdas į tuos 
smiltynus. Dante

LIETUVOS SPORTO VEIKĖJAI 
ARGENTINOJE

Kadangi Tarybų Sąjungos futbo­
lo komandos neiškovojo vietos daly­
vauti Pasaulio futbolo varžybose, 
įvykusiose 78 m. Argentinoje, tai iš 
T. S. atvyko tos sporto šakos tik 
specialistai: Federacijų pirmininkai, 
treneriai ir žurnalistai, skaičiuje 70 
asmenų.

Ju tarpe atvyko iš T. Lietuvos: 
Liet, futbolo federacijos pirm. Kos­
tas Kalinauskas ir Žalgirio kom. tre­
neris Benjaminas Zelkevičius, iš Vil­
niaus, Atlantas kom. treneris Henri­
kas Markevičius iš Klaipėdos ir 
Komjaunimo Tiesos, sporto skyriaus 
reporteris Aleksandras Krukauskas. 
Jie visi atvyko su TS delegacija ir 
buvo apgyvendinti hotelyje Milan, 
Montevideo 337, Bs. Aires mieste.

Kadangi jie buvo parašę laišką 
Elenai Strazdaitei Markuškienei, ma­
nydami, kad atvykę į Buenos Aires 
čia juos pasitiks pažįstami tautiečiai. 
Bet laiškas pavėlavo. Ir tik po to, 
kaip vežiojantis ekskursantus, lietu­
vių pažįstamas vertėjas Fulda, sve­
čius sujungė su inž. Jono Čekanaus­
ko šeima, jie susitiko su lietuviais.

Teisių fak. studentė Blanca Če­
kanauskaitė svečius pavežiuojusi po 
miestą, sekmadienį 18.6.78 atvežė į 
A. L. Balso Redakcija.

Kadangi A. L. Balso Redakcijoje 
rado tik ūkvedį, St. Lipinską, tad 
svečius nuvežė pas A. L. Centro 
pirm. Julių Mičiūdą. Supažindinus 
su A. L. C. pirmininku, aprodžius 
Villa Lugano, ir Avellanedos lietu­
vių rajonus, svečius nuvežė į La 
Plata, pažiūrėti muziejų.

Sekančia dieną svečius globojo 
Julius Mičiūdas ir VI. ir B. Survilai, 
parodydami miestą, pavaišindami ti­
piškuose restoranuose.

Plačiau pasklidus žiniai apie sve­
čių buvimą Buenos Aires, juos pra­
dėjo hotelyje lankyti daugiau tau­
tiečių Nors sporto delegatai buvo 
užimti savo specifinėse pareiguose, 
bet kiek galėdami pabendravo su 
savo tautiečiais.

Lietuvos svečiai taipgi lankėsi pas 
Irena Veličkaitę ir dr. Jn. Sima- 
nauskus kame susitiko ir daugiau 
lietuvių. Gražu, kad netik, kukliai 
gyvenantieji lietuviai darbininkai 
bet ir pajėgesni profesionalai bei 
pramonininkai padraugauja iš Lie­
tuvos atvykusiems.

Lietuvių Ratelio veikėjai. 23.6.78, 
Joninių išvakarėse, surengė gražų 
priėmimą savo sodyboje. Bernai. 
L. R. pirm. Ed. Pilikauskas, pris­
tatęs svečius susirinkusiems, plačiau 
paaiškino apie jų misiią. Svečiai, sa­
vo kalbose sveikino čia gyvenančius 
tautiečius ir papasakojo apie lietu- 
vos gyvenimą bei pasiekimus.

Po nuotaikingos vakarienės pla­
čiau pasikalbėta apie jų tiesioginę 
misiją — futbolą, pasikeista dovano­
mis. Pr. Ožinskas atminčiai padarė 
nuotraukų. Svečiai 25.6.78 buvo lau­
kiami ir A. L. Centre pietums, bet 
dėl savo pareigų stadionose negalėjo 
dalvvauti.

Palydėti buvo susirinkęs didelis 
burvs tautiečių, kurių tarpe matėsi: 
Jn. Čekanausko šeima, B. VI. Survi­
lai, L. Sruogai, E. R. Rudžiai, Irena 
Valentą, K. Žukauskas. Kadangi or­
laivis išskrido daug vėliau, negu 
buvo skelbta, tai su svečiais buvo 
daug laiko pasikalbėti Pr. Šiaulietis.

♦
K. DONELAIČIO “METAI”
— VIENAS EUROPOS 
LITERATŪROS ŠEDEVRŲ

Tarptautinės kritikų sąjungos ko­
misija sudarė sąrašą Europos litera­
tūros šedevrų nuo senovės laikų iki 
1940 m.

Šedevru komisija surado 340. Tarp 
jų yra įtraukti ir K. Donelaičio 
“metai”.
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de Ema P. de Chesna #
9 Kambariai švarūs— @
@ Kainos žemos. #
@ Andes 1342, esq. 18 de Julio 9

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Pranešama g e r b. skaityto jams- 
prenumeratariams, kad nuolat ky­
lant kainoms A. L. Balso Leidykla 
yra priversta taipgi pakelti kainą 
prenumeratos iki 3000 pesų metams. 
Tiems, kurie yra sumokėję tik 1000, 
šis numeris siunčiamas paskutinis. 
Tie kurie papildė apmokėjimą, gaus 
laikrašti normaliai.

Preniunetas apsimokėjo:
Petras Vaitonis,
Lidia Zakarevičiūtė Plačakienė, 
Marija Bernatavičįūtė Pilikonienė, 
Ignas Valantinavičius, 
Juozas Neniškis,
ALKM, ir M. Draugija Birutė, 
Vincas Bagdonas,
Antanas Šimkus primokėjo 1000, 
Elzbieta Baltušytė Mičiulienė, 
Miškin. Jonas Baliukas, 
Mykolas Markūnas, 
Antanas Žičkauskas, 
Marija Mykolaitytė, 
Adolfas Muškėtas, 
Birutė Kalninš Pellegrini, 
Vacius Artmonas ir $ 1300 aukų, 
Vytautas Veliona ir $ 2000 aukų, 
Leonas Muškėtas ir $ 2000 aukų, 
Antanas Norkus, 
Kazimieras Norkus, 
Jonė Griciūnaitė Stočkūnienė, 
Kastantas Misiūnas, 
Jurgis Šišlauskas, 
Kazimieras Valentą, 
Apolonija Komisaraitytė

Rymavičienė, 
Antanas Brazaitis, 
Elena Talalytė Cibienė, 
Pranas Jonaitis ir $ 1000 aukų, 
Petras Petkus ir $ 500 aukų, 
Vytautas Malėla ir $ 1000 aukų, 
Uršulė Šinkūnaitė Šilaikienė 

primokėjo $ 1000, 
Ona Grižaitė Marciūnienė

primokėjo ir •F 1000 
Anastazija Kirdeikaitė

Praniauskienė,
Agota Petrauskaitė Zabulienė, 
Vincas Norkaitis, 
Rikardas Butkus, 
Simonas Doškus, 
Amelia Davolytė Indriūnienė 

ir $ 500 aukų, 
Vincas Davolis,
Juozas Vieraitis ir $ 100 aukų, 
Kazimieras Meškauskas, 
Juozas Žiūkas, 
Antanas Sabutis,
Jonas Ilgas ir $ 200 aukų, 
Leonas Janonis, 
Veronika Banevičienė, 
Nikodemas Skrandžius, 
Jonas Survila, 
Vincas Bagdonavičius, 
Pranas Kalybatas,
Antanas Šatkauskas primokėjo 1000 
Eugenia Nėlida Rudytė.
Argentinos Lietuvių Centras, 
Marijonas Cikota ir $ 500 aukų, 
Vaclovas Jarockis, 
Albina Rakauskaitė Biguzienė, 
Alfonsas Kalybatas,
Stasys Dalinkevičius nrimokėio 1000 
Balvs Valanta primokėjo $ 1000, 
Michalina Ruseckaitė Meškinienė 
Antanas Tumasonis,
Tonas Talmantas primokėjo S 1000, 
Juozas Chmilka, 
Bronius Leškauskas,
Ona G. Simutienė primokėjo S 1000 
Jonas Trainauskas,
Dante Bražionis ir $ 200 aukų, 
Elena Babonvtė Pupelienė.
Stefanija Vailionytė Žekevičienė. 
Aleksandras Bliujus ir $ 1000 aukų, 
Ona Bliujutė Prychodko, 
Juozas Vitkauskas,
Benediktas Uktveris ir $ 1000 aukų, 
Alfonsas Lesčinskas ir $ 200 aukų, 
Anelė Ūsoraitė Ruškonienė, 
Veronika Žvirblytė Milinavičienė, 
Vytautas R. Misiūnas, 
Elena Valašinaitė Kubilienė, 
Antanas Zienka,
Balys Repečka ir $ 1000 aukų, 
Stasys Rukšėnas,

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siutinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re­
dakcija darbu. ALB Redakcija

I Pavyzdingai žmonai, gerai motinai ir senelei
ADELEI JELINSKAITEI GRIGAITIENEI

I mirus, jos vyrui Vincui Grigaičiui dukrai Adelei, žentui Dionizui R. 
Jasiuliui, anūkams: Stelei - Maris su vyru Arnoldu Vežbicku, Rikardui

I ir Adelei bei artimiesiems reiškiame giliausios užuojautos žodžius, jais 
■ norėdami nors truputį sumažinti Jūsų širdies skausmą, netekus bran­

gaus šeimos nario —
Jurgis Rauba
Petras ir Luisa Tumai 
Balys ir Petronėlė Kesyliai 
Benediktas ir Vladė Survilai 
Emilija Tubelytė
Alfonsas ir Izabelė Tamulynai 
Benediktas ir Luisa Paždagiai 
Pranas ir Ona Ožinskai
Kazimieras ir Valerija Kaminskai 
Adomas, Eugenia ir Ana Burbai 
Boleslovas Ivanauskas su šeima 
Petras ir Emilija Čepulėnai 
Julius ir Uršulė Ascilai
Petras Garbauskas su šeima, Kanada

I
 Garbingam mūsų kolonijos nariui, tautiečiui

VYTAUTUI MALELAI
mirus, jo dukrai Vladei, žentui Benediktui Survilai, vaikaičiui stud. 
Hektorui, ir sūnui Romui su šeima, gilaus liūdesio valandoje reiškia­
me kuo nuoširdžiausia užuojautą —-

Antanas ir Herminia Jakubauskai su šeima 
Vladas, Janina ir Richardas Rimšai

Jonas ir Halina Rimšaitė Pronskūnai 
Viktoras ir Adelė Misiūnai

Vytautas Gogelis 
Elena Markuškicnė su šeima

Monika Vilutytė Galickienė su šeima 
Adomas, Eugenija ir Ana Burbai 
L. K. M. ir M. Draugija Birutė 
Emilija Galeckaitė KorsakienėAldona ir Natalija Jablonskytės su šeimomis 
Vilius ir Viktorija Rasiūnai 
Raimundas ir Lucy Rasiūnai 
Jonas M. Daujotas su šeima
Kazys, Liuda, Dana ir Robertas Mankai 
Vladas ir Eufrozina Veselauskai 
Kazimieras ir Stefanija Norkai 
Stasė Galeckaitė Barsantienė 
Elžbieta Krapavickienė su šeima 
Karolis ir Violeta Gaidimauskai 
Stasys, Elena ir Alfredo Džiugiai

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA 
VIENINTELIS TURINTIS 
Torre 5, 8“ C

B“ Autopista — Tapiales

LITUANO
TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 

Tel. 652 . 8058

(Vakarais, po 18 valandos)
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Į) Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER f) 
a Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14 o 
|J Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas o
V Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. U

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas fj
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J “CASA TROTTA” 
(j LAIDOJIMO ĮSTAIGA į
a Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
įj Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734 ■ 208 - 9328 £

----  m*    M— .... ><■£
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Ó Tomás Yarlori e Hijo Í
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS J

x Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. ?
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 r
Skyrius: Larrazabal 3684
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CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

f 
-< 

-
-

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tek: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

BIRUTIETĖS PAGERBĖ 
MOTINAS

Gegužės 28 Birutės D-jos būstinėje 
įvyko gražus Motinų pagerbimas, 
mas.

Minėjimas prasidėjo pamaldomis 
kunigų seminarijos bažnyčioje. Kun. 
A. Steigvilas atlaikė šv. Mišias už 
gyvas ir mirusias Motinas ir pasakė 
pritaikintą dienai pamokslą. Giedo­
jo “Aušros” choras, vadovaujant ir 
vargonais grojant jų vadovui p. I. 
Valantinavičiui. Solo Ave Maria gie­
dojo G. Bartulienė lydint vargonais 
P. Gudelevičiui. Bažnyčioje buvo 
daug lietuvių.

Po pamaldų visi susirinko į biru- 
tiečių namus, kur įvyko bendri pie­
tūs.

Pietų pabaigoje p. G. Macaitienė 
tarė atidaryme žodį ir pakvietė pro­
gramai vadovauti mokyt. Jane Ma- 
caitytę ir moksl. Jackevičiūtę.

Pirmoj eilėj L. Lemberis perskaitė 
vysk. R. Jara sukurtą maldą už mo­
tiną. Skaitė su nepaprastu pergyve­
nimu ir jautrumu. Jo deklamaciją 
lydėjo tyliai Ave Maria melodija G. 
Bartulienė. Maldai pasibaiguk G. 
Bartulienė pagiedojo Ave Maria 
solo.

Po to sekė Vladės Malėlaitės Sur- 
vilienės paskaita, kurią prelegentė 
įspūdingai ir jautriai perteikė. Svar­
besnes mintis čia perspausdiname.

Mielos mamytės, sesės ir broliai 
labą dieną!

Visų pirmą nuoširdus ačiū Biru- 
tietėms už man patikėtą žodį tokio 
svarbaus gyvenime, nepamainomo 
taip mylimo asmens pagerbimo 
proga.

Motina—tai kiekvienai dienai, sa­
kyčiau, kiekvienai, minutei, nauja— 
kartu amžiais sena, gal senų seniau­
sia, nuo pirmo ši pasauli išvidusio 
žmogaus, pagarbos ir padėkos inspi­
racija.

Mama—kaip tave bevadintume— 
Tav0 meilė, Tavo šiluma, Tavo 
šypsena, Tavo rūpestis mumis, tai 
reikšmingiausi ir reikalingiausi bet 
kuriai ant šios žemės vaikščiojančiai 
gyvybei turtai. Be kurių kaip be sau­
lės, gyventi būtų neįmanoma. Ir 
turtai, kurie amžių amžiais nenustos 
vertės.

Kiek menininkų, poetų rašytojų, 
genijų Tave paišė ir vis naujų ats­
palvių ir žodžių naujų atrado!! Ir 

mes visi, kaip mokame, kaip išma­
nome ar Tu būtum turtuolių rū­
muose, ar Tu būtum papraščiausioje 
bakūžėje — Tau pagarbiai galvas 
lenkiam kaip gyvybės, davėjos, ši­
lumos, gėrio ir pasiaukojimo simbo 
liui. Ir už viską, bet už visą meilę su 
meile Tau ačiū sakom Mama!

Šiandien jausdami ir palaikydami 
tėvynės tradicijas — gugužės menesį 
— ten pavasaris! Susirenkam pami­
nėti lietuvės Motinos dieną! Ir štai 
čia Tavo dienoje, kreipiuos į Tave 
Lietuve, lietuviškos kilmės Motina, 
gyvenančią svetur, toli nuo savo 
Tautos kamieno. Taip į Tave! Ne­
galiu tylomis praeiti, pro Tau, be 
visų šeimos rūpesčių — likimo spe­
cialiai uždėta dar viena' Mums, mūs 
būtina, nepaprastai atsakominga — 
lietuvybės išlaikimo pareiga!

Tavo mažoje, ir mūsų didelėje lie­
tuviškoje šeimoje! Jei tas lengva 
ir savaime suprantama pačioje Lie­
tuvoje, tai tas visai kitaip yra isei- 
joje — mūsų sąlygose.

Šių dienų vaikas — yra ryt die­
nos suaugęs. Ir jis negalės dusti to, 
ko pats nebus gavęs. Taip . . . gy­
vename nepaprastos įtampos laikus: 
fiziniai ir dvasiniai, tiek politikoje, 
kultūroje, moksle ar kasdieniniame 
gyvenime, tas nelengvas dar vienas 
rūpestis Tau Mama. Bet. . . kaip 
žemė be sau’ės, taip šeimos židinys 
be Tavęs, taip didžia dalim lietuvybė 
svetur be Tavęs!! Kas? iei ne Tu— 
Mama! daugiausia įtakos turi savo 
vaiko, augančio jaunuolio charakte­
rio formavimosi? Ir . . . vaikų lietu­
viškumas. noras lietuviškai mokytis, 
pažinti savo prigimties kultūrą, pir- 
mo‘e ei'ėje ar ne nuo Tavęs priklau­
so Mama!? Tarp daugel rūpesčių, 
tarp daugel darbų Tu visai ar daž­
nai užmiršti kokį vaidmenį Tu vai­
dini šeimoje ir savo Tautoje . . .

Nes Tautoje šeima lyg žmogaus 
centralinė nervų sistema. Ar ji svei­
ka ir aktyvi ar serganti ir pasyvi. 
Nė viena tauta nesensta ir nemiršta, 
jei ji savo jaunimo kartose įstengia 
prailginti savo gyvastingumo tąsą! 
Tad Mama, jei savo mažuosiuose 
vaikuose neįžiėbsi meilės savo kalbai, 
tautinies lietuvio savygarbos, tai vė­
liau jau nebepadės nei pačios ugnin­
giausios kalbos, ar liūdniausi graude­
nimo žodžiai kurie nebeatras jau­
nuolio širdyje jokio atgarsio savo 

lietuviškai prigimčiai.
Lietuve, lietuviškos prigimties Mo­

tina! mūsų Tautos — mūsų pačių 
likimas įpareigoja mus — Mūsų die­
noj atnaujinti jėgas ryžtis ir ištesėti.

Po jautrios VI. Survilienės paskai­
tos, kuri buvo pertraukta net kelis 
sykius plojimais, Adelė Babonytė 
Koženiauskienė padainavo solo. Ju­
zė Brigaitė Valantinavičienė pade­
klamavo. Adriana Jackevičiūtė pa­
deklamavo prisitardama gitara.

Sekančiu punktu buvo motinos 
pagerbimas. Simboliškas puokštes 
gavo St. Morkūnienė, charakterizuo­
jant ją kaip birutiečių nuoširdžią 
draugę ir savo vyro padėjėją, kuris 
paaukojo net visą savaitę laiko pa­
darydamas birutietėm suolus ir sta­
lus ir Zuzanai Jackevičienei, kuri 
nors ir ne lietuvė, bet jos šeima dirba 
pas birutietes. G. Macaitienė, kuri 
pravedė šį pagerbimą, išvardino 
daug kitų motinų, kurios vertos būti 
pagerbtos.

Sergijus Derenčius tarė trumpą 
žodį ir paprašė pegerbti mirusias 
motinas susikaupimo minute. Jis 
taipgi pravedė suaukotu fantų lote­
rija.

Pirmininkė A. K. Bagdonienė pa­
dėkojo visiems dalyvavusiems minė­
jime ir ypatingai Malėlų - Survilų 
šeimai už stambią 50.000 L. auką.

Ona Pasvalietė
Marija Paršonytė Zavickicnė, 

mūsų kolonijos žymi dainininkė, kuri 
dažnai so'o dainomis papuošdavo 
kultūrinių parengimų programas, 
dabar gyvenanti Kordobos kalnuose. 
Villa Rumipal, liepos pradžioje lan­
kėsi pas dukterį Nelida ir žentą J. 
C. Baltrūnus - Mahne. Atvežė daug 
linkėjimų nuo kordobiečių.

-»•

PADĖKA
Mirus mano mylimam vyrui Po­

vilui Vaškui nuoširdžiai dėkoju vi­
siems ji lankiusiems ligoje, dalyva­
vusiems budynėse ir gausiai susirin­
kusiems palydėti į amžiną poilsio 
vietą, Sarandi kapines, čia nevar­
dinsiu nei vardu nei pavardžių mū­
sų brangių draugų, bet tariu nuo­
širdžiausia padėka už pareikštas 
užuojautas sunkaus liūdesio valan­
doje, prisiuntusiems gėlių vainikus 
ir paguodos žodžius pareikštus asme­
niškai ir per spaudą.

Amžinai Jums dėkinga —
F. B. Vaškienė

♦ Solistė Susana Valadkaité-López 
intensyviai ruošiasi koncertui su tea. 
tro Colón prof. Angel Matiellio, pas 
kuri taipgi lavina savo balsą ir so­
listas Antanas Slančiauskas. Jie abu 
koncertuos 19.8.78 S. L. Arg. ren­
giamame nepaprastame koncerte. Su 
jais dalyvaus pianistas Dr. Albertas 
Dominas ir prof. Walter Seibiger. 
Koncertui vadovauja dr. Jn. Sima- 
nauskas. Reikia manyti, kad tai bus 
ne eilinis koncertas. Visuomenė ne­
kantriai laukia.
♦ Kastė Grigaitytė Tarasevičienė, 
iš Šiaulių, 16.6.78 kalbėjo per telefo­
ną su savo seserim Adela Antonelli 
gyvenančia Olivos, kad jau turi vi­
sus reikalingus popierius išvykimui 
Argentinon apsilankyti, tik laukian­
ti Argentinos vizos. Mananti, kad 
liepos mėn. galės išvyktį.

Drė. Virginija Marinskaitė Mar- 
cinauskienė, Pr. Ožinsko sesers duk­
tė, kuri jau turi visus reikalingus lei­
dimus atvykimui Argentinon, rašo, 
kad jie Vilniuje sekė per TV Mun­
dial 78 Futbolo varžybas, vis norė­
dami pamatyti saviškius.
♦ Gabriel Andrės Fielder, Euge­
nio ir Natalijos Jablonskytės Fiel­
der, jaunesnysis sūnus, inž. fak stud, 
17.6.78, sukūrė šeimos židinį su Li­
liana Elena Heinze.

Lietuvos Operos solistė Jadvyga 
Vencevičaitė - Kutkuvienė sausio 25 
d. sulaukė 80 metų amžiaus ir Dir­
vos bendradarbiui papasakojo, kar­
jerą pradėjusi Violeta Traviatos 
operoje Kaune 1920 m. gruodžio 31 
d. Po to, dainavusi 50 rolių, jų tarpe 
10 pirmaeilių Detmoldo stovykloje, 
Vokietijoje, 1947 m., kada statyta 
Sevilijos kirpėjas. Sako: “Operoje 
dainavau 24 metus (1920-1944), rū­
kiau 36, dabar nerūkau jau 20 m.”

Veronika Biržaitė Griškevičienė, 
esanti Mar del Platoje senelių prie­
glaudoje, praš0 pranešti, kad yra 
labai dėkinga tautietėms kurios ją 
aplanko; ir kad neturi meterialių 
sunkumu.

Pradedant Naujuosius 1978 me­
tus Jungtinių Valstybių gyventojų 
buvo 218 milijonų ir 200 tūkstančių. 
Cenzo Biuro pranešimu, per viene­
rius metus, nuo sausio 1 d. 1977 me­
tais iki šio sausio 1 d. JAV gyvento­
ju padaugėjo 1.7 milijono arba 
0.8 %. Per praėjusius metus JAV- 
bėse buvo 3.3 milijonai gimimų, 1.9 
milijono mirimų ir apie 320.000 nau­
jų imigrantų.
” Plunksna yra galingesnė už kar­
dą. — Lytton.

Milda Račkauskaitė, Kastanto 
ir Anelės Bulkaitės Račkauskų duk­
tė, farmaceutikė, šiuomis dienomis 
baigė daktarės biokimikės mokslą ir 
gavo daktarės diplomą. Sveikiname 
studijozę Milda ir linkime sėkmės 
naujoje profesijoje. Jos brolis Osval­
das Račkauskas yra medicinos gy­
dytojas, sukūręs lietuvišką šeimą su 
Terese Mačiulyte, augina gražų at­
žalyną.

Julė Adomaitytė Lazdauskienė, 
30.6.78, patalpinta Sanatorijon San 
Patricio. Ja lanko jos vyras, Birutė 
Daratėnicnė ir sesuo Emilija.
■* Sol. Nijolė Ambrazaitytė, Vil­
niaus operos mezzo-sopranas, grįžo 
iš gastrolių Rumunijoje. Timišoaros 
teatre ji atliko Amnerio vaidmenį 
G. Verdi operoje “Aida”. Aidą ir 
Radamesą dainavo pagrindiniai šio 
teatro solistai — sopranas M. Gra­
ma ir tenoras N. Zacharijė. Spekta­
kliui dirigavo K. Vo’ina. Teatro va­
dovybė pakvietė N. Ambrazaityte 
atvykti pakartotinių gastrolių šį ru­
denį.
** Ind. Vincui Baniui (Sao Paulo 
mieste), už dovanotus savo gamybos 
2 lietsargius, ir atsiųstus per Clau- 
dią Zienkaitę, nuoširdžiai dėkojame 
— Elena Pupelienė ir duktė Helena.
♦ Antanina Šataitė Skabickienė su. 
šliaužiusi ranką, baigia sveikti savo 
namuose sūnaus prižiūrima, kaimin- 
kų lankoma.
♦ Afrodita Pasternokaitė, A. L. 
Centro tautinių šokių ansamblio 
Inkaras dalyvė 11.6.78 atšventė savo 
amžiaus 17 pavasarį. Jos tėveliai 
Antanas ir Anelė Venclauskaitė su­
rengė gražias vaišes savo namuose. 
Dalyvavo V. B. Daratėnų šeima ir 
kiti Inkaro dalyviai, o ansamblis In­
karas, po repeticijų pasivaišino tor­
tu ir Coca-Cola. Kaipo Inkaro da­
lyve apdovanojo retežėliu su Inkaru.

Artistė Melinda Mercuty priža­
dėjo nenešioti kelnių, kol graikų vy­
riausybė paruoš leidimus moterims 
vaikščioti su vyriškom kelnėm Grai­
kijoje moterims draudžiama nešioti 
kelnes.
♦ Lenkė Krystyna Liskiewicz 10 m. 
ilgio jachtoje apiplaukė aplink pa­
saulį. Kelionė trūko bemaž 2 metu.
♦ Kunige Phoebe Lewaid Coe, 
Marylando valstijoje jinai tapo įš- 
šventinta į episkopalu kuniges. Tai 
pirmoji ir kol kas vienintelė toje 
protestantiškoje sektoje moteris ku­
nige.

” Darbas — laimės šaltinis.

Pj UOKA lp
.'ip

Nemiga
Gydytojas klausia besiskundžiantį 

nemiga:
— Ar nebandėte senoviškos prie­

monės : užsimerkus įsivaizduoti avių 
bandą ir suskaičiuoti jas.

— Bandžiau, bet nepadeda. Dar 
blogiau.

— Kodėl?
— Kai aš tas avis suskaičiuoju, 

kraunu į vagonus, vežu mėsos kom- 
binatan ir parduodu. Paskui visą 
naktį kankinuosi — gal perpigiai 
pardaviau.
Geras atsakymas

Mažytė Marytė kažką paišė ir 
braižė popietyje.

— Ką tu darai, vaikeli? — klau­
sė mamytė.

■— Aš, mamyte, rašau laišką Bi­
rutei.

— Bet gi tu, mergyte, nemoki dar 
rašyti!

— Tai nieko, mamyte, Birutė juk 
nemoka skaityti.

• CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. ©
© Warnes 378 . Villa Crespo ©

Merginų dialogas
—- Patark man, kokį netikėtumą 

aš galėčiau padaryti savo sužadėti- 
nui jo gimtadienio proga? — klau­
sė sužadėtinė savo draugės. Draugė 
atsakė:

— Parodyk jam savo gimimo me­
trikus . . .

Būsimi profesionalai

— Kai aš užaugsiu, tai būsiu gy­
dytoju, — sako Algiukas savo jau­
nesniam broliukui. Broliukas jam 
atsakė:

— O aš būsiu laidotuvių direkto­
rius ir laidosiu visus tavo pacientus.

© Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas ©
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72 - 6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
9 salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. ©
• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
©i nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 
© Tel. 241-7942 ©

Muzikalus šuo
Algiukas mėgo smuiku groti, tik 

visa nelaimė, kad jam pradėjus gro­
ti, šuo pradėdavo staugti. Karta tė­
vas, netekęs kantrybės, sakė;

— Algiukai, ar tu negalėtum gro­
ti ką nors tokio, ko tas šuo nemoka 
akompanuoti?
Skirtumas

— Paaiškink man, koks yra skir­
tumas tarp žaibo elektros, ir tos 
elektros, kurią mes turime elektros 
lemputėje?

— Pirmąją galime turėti už dyką, 
o už antrą kas mėnesį reikia mokėti.

(
Dantisto Kabinėtas Belgrane Í
Dr. RICHARDAS RIMŠA į

Priima: Antrad., Ketvirt. ir Šešt. į 
nuo 9 iki 19 vai. į 

i; Zabala 1739, planta baja į 
į Tel. 782 - 6320 į

© Drė. SOFIA GINTYLA ©
© Reumatinių ligų specialistė ©
© Ligonius priima savo ©
© kabinete: ©
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846 •
© Pirm., treč., penkt. 17-18 v. ©
© Kitom dienom prašyti vai. ©
© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ •
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” •
© Yra visko Jūsų namams! ©
© Isleta 1907, Valentín Alsina ©
• A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Politikieriaus nuotykiai
Garsus amerikiečių humoristas 

Will Rogers kandidatavo į senatą ir 
buvo išrinktas. Per rinkiminę propa­
gandą jis pasakojo, kad jam teko 
būti pažįstamo šeimoje ir pasodinęs 
ant kelių mažąjį sūnų pradėjo “jo­
dinėti”.

— Kaip tau patinka toks jodinė­
jimas? — jis paklausė berniuką. 
Berniukas atsakė:

— Ne taip jau gerai, kaip ant 
tikro asilo . . .
Matematika

■—Jonuk, jai viename kišeniuje 
turėtum 1150 pesų, o kitame 2360 
pesų, iš viso ką turėtum?

—Turėčiau užsimovęs svetimas 
kelnes—atsakė mokinys.

GERIAUSIA DOVANA 
VACLOVAS DAUNORAS 

tarptautiniai pagarsėjęs Vilniaus Ope 
ros solistas, kurio, o taipgi jo kolegos 
V. NOREIKOS įdainuotas lietuviš­
kas ilgo grojimo plokšteles galima 
gauti A.L.Balso Leidykloje. Už 6 US 
dol. prisiunčiame į bet kuri kraštą, 

apdraustu siuntiniu.

Foto PRITTY 
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio I

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347
Banfield (prie stoties) T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia j

Kalbėti itin naudinga — tvirtina 
JAV Ohio valstijos psichologijos 
instituto profesorius Viljamsas. Ne­
kalbūs žmonės, profesoriaus nuomo­
ne, labiau jaudinasi dėl įvairiausių 
sukrėtimų, jiems neprasiveržia susi­
kaupusi energija. Ir todėl. . . pirma 
laiko pasensta. Beje, gražiosios lyties 
atstovės, daugiau kalbanti žmonijos 
dalis, išties gyvena ilgiau.

Dr. ALDO M. ŠLEPEČIO 
ispaniški poezijos kūriniai 

Criptógrafo de rosas ir Humo de 
poeta galima gauti pas autorių, A. 
L. Balso Leidykloje ir Ateneo Popu­
lar del Libro knygyne, c. Florida, 
Buenos Aires. Ypatingai mūsų jau­
nimui patartina įsigyti.

CONTADORA
ANA MARIA ZIENKAITE 

Le soluciona todos los 
“problemitas” de su empresa:
— Liquidación de Sueldos y

Cargas Sociales.
— Estados contables - Balances.
— Administración en general.

701- 3068
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“JO KŪRYBOS SIELA LIKO SU MUMIS”
Nulenkime galvas, draugai, dar 

vienas gyvenimas užgeso . . .
Kaip žvaigždė krūptelėjus krisda­

vo mėlynam tėvynės danguje ir nu­
riedėdavo į naktį . . .

Ši žvaigždė krito svetimoj svečioj 
šaly ir ištirpo Ramaus okeano van- 
denuos.

Žmogus, kuris klajojo po platųjį 
pasaulį, ir savo palaikais priklauso 
plačių krantų bangoms.

Nulenkim galvas, nes jo kūrybos 
siela liko su mumis.

Jonas Rimša. Žmogus - kūrėjas. 
Menininkas pačia giliausia prasme. 
Tai ne iš tų žmonių, kur tiktai gimė, 
gyveno, mirė.

Žvaigždelė užsidegus Aukštaitijoj, 
Svėdasuos, išaugo į prasmingą žibu­
rį, pribarsčiusį šviesos įvairių kraštų 
meno pasauliuos ir vis išlikusį lietu­
višku žiburėliu, kuris dar troško 
tėvynėn . . .
Jo mokslo kelias? —Kaunas, Char­
kovas ir Viena.
Paskui —Paryžius, Brazilija ir Ar­
gentina, Bolivijos folkloras, inkų me­
nas, Tahiti — žemės rojus, kur 
įkvėpimo buvo daug . . .

Galiausiai — Santa Monica . . .
Jis mokėsi ir vargo, iškentėjo žmo­

gišką neturtą, neteisybes ir slegiantį 
materijos pasaulį, bet liko jų nepa­
liestas, neparblokštas ir nenuviltas.

Išliko tvirtas nusistatymuos, ištiki­
mas meno meilei ir geras draugas 
tiems, kurie vien meno idealui gimė

Jis kartą buvo atmestas profeso­
riaus, kai neturėjo pinigų -— mokėt 
už pamokas . ..
Ir pyktis jo pavirto į gražiausią žmo­
gišką dorybę: liko jis kantrus ir pil­
nas paslaugų daugybei savo pasekė­
jų ir mokinių. ,

Ir — iš neturtingų niekados neim­
davo nė cento ...

Iš jo studijų, io vedamų akade­
mijų ir meno mokyklų išėjo daugelis 
vertingų dailininkų, tvirčiausiai pa­
siruošusių labai sunkiam meno kū­
rimo oašaukimui.

Kaip Jono Rimšos kūriniai įvairių 
pasaulio muziejų sienose ir daugelio 
kolekcionierių kambariuos byloja 
apie įkvėptą ir darbštų meno žmo­
gų, taip ir io šimtai, gal tūkstančiai, 
dėkingų mokinių dar tęsia nuosavus 
kelius į meno grožį, dėkingi mokv- 
toiui Rimšai už gaires, už patarimus, 
už pavėdėjimą į grožio paslaptis.

Koks buvo tai žmogus? —- Amži­
ną atilsį Jonas Rimša? — Nereikėjo 
ilgų metų pažinties, kad jį pamil­
tum, gerbtum ir juo stebėtumės

Tai buvo grynas menininkas, 
gamtos ir žmogaus grožio mylėtojas, 
tai buvo džiugesio ieškotojas skai 
driame žody, sąmojuj, vaikiškam 
iu-oke. linksmam tikrų draugų pasi- 
kalbė‘:me. spalvose, saulėj, gėlėse, 
gamtos žaliavime, vandens bangoj, 
paprastame miškų ar dykumos kam- 
p-lv . . .

Rimša daug skaitė laisvu nuo 
tapvbos laiku.

Skaitė ne vien meno knygas.
Domėjosi iis geologija, astronomi­

jos ir archeologijos dalykais, kelionių 
aprašymais, ir filosofija ir kitais rim­
tų autorių veikalais.

Draugystei rinkosi inteligentingus, 
dvasios žmones.

O žmogum - kūrybai - iis domėjos 
paprastu, primityviu, arčiausiu prie 
gamtos, ieškodamas jo sieloi. civili­
zacijos nesugadintoi ir nesutcptoj, — 
tikroio grožio atspindžių.

Užtat — Brazilijos džunglės, ir 
Argentinos prerijos, miškai, užtat 
Bolivijos kaimeliai, kur dar senųjų 
inkų pėdsakai beglūdi, užtat ir dv- 
kuma už Santa Barbaros jį guodė, 
jį džiugino kaip vaiką, jį Įkvėpė, 
paskatino tapvt spalvingus, ritmiš­
kus kaip muzika, banguojančių pa­
veikslus.

Keliavo dailininkas daug, tartum 
ieškodamas pasauly grožio rojaus, 
tartum vidinio savo nerimo vis trau­
kiamas tolyn, tolyn . . .

Bet. . . Rimša niekados neužmir­
šo, kad jis lietuvis.

Kiekvienos jo parodos skelbimuos 
ir kataloguose kilmė jo buvo įrašyta: 
Lietuvis, Lituano, Lithuanian . . .

Ir ant visų paveikslų užrašyta 
“Rimša” — net š su ženkleliu vir­
šuj . . .

Tai tautinės savigarbos parody­
mas.

Užtat nenuostabu, kad jau pačiam 
gyvenimo saulėlydy jis panorėjo, — 
jei negrįžt pačiam, tai sugrąžinti li­
kusius paveikslus į tėvynę,

“Dirbsiu tik Lietuvai!” — jis čia 
sakydavo.

Girdėjau, kaip telefonu jam siūlė 
neseniai gan aukštą kainą už vieną 
jo paskutiniųjų kūrinių.

Atsakė Rimša: “Ne! Tai-Lietu- 
vai! Už jokią kainą neparduodu . . .”

Draugai jo baiminos, kad apie 
trisdešimt vertingų jo paveikslų, pa-

Dailininkas Jonas Rimša, 
gimęs Svėdasuose 1903 metais, po 
ilgesnės ligos mirė Santa Monika, 
Kalifornijoj. Jo palaikai sudeginti ir 
pelenai išbarstyti virš Pacifiko, pa­
gal jo pareikštą norą testamente.Bro­
lis Vladas, kuris buvo prie jo iki pas­
kutinės minutės, įvykdė savo myli­
mo brolio testamentą. Čia talpina­
me rašytojos Alės Rūtos nekrologą, 
kaip geriausiai apibūdinantį dailinin­
ko asmenybę ir gyvenimą. Apie dail 
Jono Rimšos iškeliavimą amžinybėn 
rašė netik lietuvių spauda bet Pietų 

Amerikos ir JAV laikraščiai.
dovanotų Vilniaus ir Kauno muzie­
jams, nepatektų . . ., — Rimša nė 
kiek tuo nesirūpino.

Nes . . . politiškai — jis buvo kū­
dikis.

Jam dabartinė Lietuvos padėtis 
nelabai suprantama, jis nežinojo 
partijų, tik vieną, tik vienintelę jo 
partiją ir jo organizaciją, kuriai vi­
są gyvenimą ištikimai priklausė ■— 
menininkų! Žinojo individo — me­
nininko vienišumą ir nuoširdžią 
draugystę su mokiniais ir jo pa­
veikslų rinkėjais . . .

Rimša buvo grynas menininkas, 
dailei gimęs ir su dailės ilgesiu nu­
miręs . . .

Kai jau sunkiai sirgo, dar svajo­
davo ... O gal ?—

O gal dar sustiprės, gal, kad ir 
stumdomame vežimėly sėdėdamas, 
galės tapyti? . . . Bet —tai tik sva­
jonė !

Buvo jis labai inteligentiškas, pro­
tingas, realus; žinojo, kad jau piešti 
nebeteks.

Užtat dažnai sėdėdamas tiktai 
žiūrėdavo i molbertą . . .

Kartą pasakė: “Matau aš ten dar 
nenutapytus mano paveikslus . . .”

Ir liūdnai susijuokė. Jis giedro 
sąmojaus turėio iki pat mirties.

P’’msa mvlėio viso pasaulio grožį, 
iis išklaioio daug šalių, ilgus metus 
nebuvo Lietuvos ir matęs, o nenus­
tojo krašto o-;mtoi^ mvlėt. Ir testa­
mentu ūkusius paveikslus paiko tik 
Lietuvai.

N’t ir sa”o molbertą, dažus ir 
teptukus naskvrė lietuvaitei, kuri 
juos, kurdam” paveiks'us. panaudos.

Tono Rimšos tapyba? Dailės my­
lėtoms žo'Tžm: Ekspresyvi jausmų 
gama, dekoratyvūs ryškių spalvų 

• LEONAS MUŠKETAS ©
sąžiningai taiso ir derina
pianinus. Perkant pianinus ©© padeda išrinkti. •• Pje. Monaco 4429. Bs. As. ©© Telefonas: 567 - 2094. •

kontrastai . . .
Jo paveiksluos trykšta gyva, graži, 

ne sugadinta primityvi gamta ir gai­
valinga žmogaus prigimtis; dažnai 
—drauge gamtos ir paprasto žmo­
gaus darbų, džiaugsmo, jo lėto ju­
desio pasauly grožis.

Paveikslų temos? —Mergaitė su 
citrinom, Tamurė —Tahiti meilės 
šokis, inkų folkloro trupiniai, moti­
nystė, švelnių mergaičių veidai, ilgais 
lygiais plaukais, liūdesiu dvelkiančia 
šypsena, tačiau grakščiuose kūnuose 
daug paslėpto džiaugsmo, magnoli­
jos — didžiulės, skaisčios, lyg jauni 
veidai, ir džunglės, ir vaisių nešėjai, 
trobelė miške, vėl - liūdnas veidas, 
palaidi plaukai, Tahiči0 grakštūs 
žmonės, virš jų —nusvirę platūs 
atogrąžiniai lapai . . .

Natūraliausi natiurmortai . . .
Gamta, žmogus, buveinė jo gam­

toj, primityvaus gamtos žmogaus 
kuklumas, gracija ir paslėpta aistra.

Nedaug abstraktinių paveikslų. — 
Rimša jautė gyvenimą, pažino, my­
lėjo paprastą, materijų nesugadintą 
žmogų ir piešė tikrus gyvenimo vaiz­
dus ir tikrus žmonių veidus, kūnus, 
tikrą, jam pažįstamą, įdomų žmogų.

O pats dailininkas? —Irgi pa­
prastas, nuoširdus, optimistiškas, 
kartais — beveik vaikiškai linksmas, 
pasiilgęs gamtos.

Jis niekad neturėjo savo namų, 
automobilių, nei banke sąskaitų.

Mirė — neturtingas materijos 
prasme.

O paliko didžius meno turtus pa­
sauliui. Gyvenimo gale nemažai sa­
vos kūrybos dovanojo Lietuvai.

Gegužės tryliktą, tikriausiai, virš 
Svėdasų mėlynam nakties danguj 
šviesi žvaigždelė krūptelėjo ir nukri­
tus užgeso . . .

Mirė didelio talento aukštaitis, 
išklydęs svetur.

Jo darbai, jo siela šviečia pasau­
liui, šviečia Lietuvai. Draugai, nu­
lenkime galvas . ..

Alė Rūta

Nauji Kapai
ATSISVEIKINOM SU PROV. 

VYTAUTU MELĖLA
Tik atšventęs savo garbingo 90 

metų amžiaus sukaktį 1.6.78, birže­
lio 5 dieną, po sunkios ir varginan­
čios ligos pasimirė vienas iš tauriau­
sių Buenos Aires lietuvių kolonijos 
bendruomenės narių, tautietis pro­
vizorius Vytautas Malėla. Kaipo 
sąmoningas žmogus prieš mirtį kuo 
geriausiai sutvarkęs savo reikalus, 
atsisveikinęs su artimais, mirė ant 
mylimos dukters rankų savo namuo­
se Adrogue mieste. Duktė Vladė, 
žentas Benediktas Survila ir vaikai­
tis stud. Hektoras skaudžiai pergy­
vena, tėvo uošvio ir senelio mirtį, 
kaip lygiai sūnus Romas su žmona 
Chicagoje. Palaidotas labai iškilmin­
gai Chacarita kapinėse netoli nuo 
savo žmonos, dalyvaujant lietuvių 
parapijos klebonui Jz. Petraičiui, 
kuris atliko religines apeigas ir dide­
liam skaičiui tautiečių, kurie reiškė 
užuojautas likusiai šeimai. Apie ve- 
lionies gyvenimą ir nuopelnus rašė­
me praeitame numeryje. Šia proga 
reiškiame giliausią užuojautą liku­
siai šeimai ir apgailestaujame netekę 
pavyzdingo, giliai kultūringo ir kaip 
krištolas tauraus mūsų bendruome­
nės nario. Red.
* Magdalena Linykaitė Trainaus- 
kienė, seiniškė, 65 m. amžiaus, mirė 
23.6.78 Lanus mieste. Palaidota Są­
ranti kapinėse Liko vyras Jonas 
Tr-iimuskas. vientūris sūnus su žmo- 
— Sotelo ir U metų du-
krahė Andrea-Cristina. Ilgamečių A. 
T Rn’cn skaitytojų šeimai reiškiame 
gilią užuojautą.

JOSE ANDZIULIS ANA MARIA ANDZIULIS
PROPIEDADES ARQUITECTA

en Santa Teresita Construcciones ■— Decoraciones
Compra — Venta — Alquileres Proyecto y Dirección de obras 
c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. 7107 Necochea 220, 8" d. 1. Cod. 1158 
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B) T. E. 221 _ 6275

Su prov. Vytauto Malelos palaikais atsisveikinant buvo daug jaudinančių 
momentų. Vieną iš tokių matome nuotraukoje: Velionies vaikaitis inž. fak. 
stud. Hektoras Survila atsisveikina su seneliu. Šalia stovi duktė Vladė ir 
žentas Benediktas Survilai. Su velioniu atsisveikino gausybė mūsų kolonijos 
narių, tai buvo tikra solidarumo manifestacija. Pr. Ožinsko nuotrauka.

+ Ona Kačinskaitė Kairienė, alytiš­
kė, našlė, 86 m. amžiaus, po ilgos ir 
sunkios ligos mirė 8.6.78, Hurlin- 
gham mieste. Palaidota Morón kapi­
nėse. Liko sūnus Viktoras, kuris 
prieš keliolika metų su šeima išvyko 
Lietuvon. Argentinoje liko brolienė 
Elena Mitrienė, kuri senuke prižiū­
rėjo ir slaugė ligoje.

Adelė Jelinskaitė Grigaitienė, 
šeduviškė, 77 m. amžiaus, mirė 15. 
6.78 Buenos Aires mieste. Palaidota 
Flores kapinėse. Liko vyras, Vincas 
Grigaitis, duktė Adelė su vyru Dio­
nizu Jasiuliu ir vaikais: Stela-Maris 
su vyru Arnaldo Vežbicku, Rikardo 
ir Adela. Pusbrolis Petras Jelinskas, 
pusseserė Luisa Paždagienė su šei­
ma ir kiti artimieji. Laidotuvėse da­
lyvavo didelis skaičius tautiečiu, 
apgailestaudami geros tautietės 

mirtį, užjausdami šeimos narius.

+ Marija Venslavičiūtė, alytiškė 70 
m. amžiaus, mirė 3.5.78, Temperley 
mieste. Liko kitatautis vyras ir 2 
dukros.
+ Anelė Zizaitė Staškonienė, rokiš- 
kietė, 72 m. amžiaus, mirė 30.5.78, 
Valentín Alsina mieste. Palaidota 
Sarandi kapinėse. Liko vyras Anta­
nas Staškonis ir pusseserė Marija 
Gasiūna’tė Palionienė su dukra 
Olga de Cincci su šeima.
* Marija Indreliūnaitė Čepulienė, 
našlė, 66 m. amžiaus, mirė, 22.6.78, 
Lanus mieste. Palaidota Sarandi ka­
pinėse. Liko sūnus Alfredo ir duktė 
Amelia Koreikienė su vyru Federi- 
ku Jr., seserys: Anelė Karaniauskie- 
nė su šeima, Bronė Echague su šei­
ma ir daug pažįstamų. Ilgamečių A. 
L. Balso skaitytojų šeimai reiškiat ne­
gilią užuojautą.

+ Antanas Kavaliauskas, alytiškis, 
našlys, 66 m. amžiaus staiga mirė
27.6.78, Villa Madero mieste. Palai­
dotas San Justo kapinėse. Liko sū­
nūs: Gediminas ir Rikardo su šeimo­
mis ir nevedusi duktė Margarita. 
Laidotuvėse dalyvavo daug tautie­
čių, su kuriais velionis gražiai sugy­
veno. Ilgamečių skaitytojų šeimai 
reiškiame užuojautą.

♦ Anelė Žėkaitė Šačikauskienė, aly­
tiškė, našlė, 78 m. amžiaus mirė 12.
6.78, senelių prieglaudoje Ciudadela 
mieste. Liko vaikaitis Armando Pa- 
šilis su žmona dukromis kuris ir pa­
sirūpino senelės palaidojimu Chaca­
rita kapinėse. Taipgi liko pusseserė 
Paškevičienė, bet laidotuvėse neda­
lyvavo.
+ Hans Enrique Meyer, prieš 68 
metus gimęs Vokietijoje, po ilgesnio 
sirgimo pasimirė 3.6.78, Buenos Ai­
res mieste. Liko žmona Bronė Zien- 
kaitė, sūnus Romualdo su šeima, 
nevedusi duktė Ruth - Elena ir kiti 
artimieji.
+ Prof. Jonas Puzinas, ukmergiškis, 
73 m. amžiaus mirė Chicagoje 14.6. 
78. Velionis buvo mokslininkas- 
proistorikas. Kauno ir Vilniaus uni­
versitetų profesorius. Lietuvių Enci­
klopedijos redaktorius. Publicistas, 
paskaitininkas. Taipgi aktyviai daly­
vavo politikoje.

+ Antanina Vaičaitienė, šakietė, 90 
m. amžiaus mirė JAV 28.2.78. Liko 
sūnus Juozas, 7 anūkai, 21 proanu- 
kas.
+ Albinas Velička, marijampolietis, 
63 m. amžiaus 11.5.78 mirė Anglijo­
je Velionis Lietuvoje buvo žinomas 
boksininkas.
+ Dr. Mykolas Devenís, biržėnas, 
87 m. amžiaus, 2.6.78 mirė JAV. 
Palaidotas Tautinėse kapinėse 
Chicago mieste. Liko žmona Alena 
Yčaitė, sūnūs: Algirdas ir Kęstutis, 
duktė Dalia ir žentas dr. Kazys 
Bobelis. ♦ 
Paminėjimai

Petras Šniokas, 
prieš metus miręs vos 56 metų am­
žiaus sulaukęs. Jo vienų metų mir­
ties sukakties atžymėjimui bus pa­
maldos Aušros Vartų bažnyčioje,
13.8.78, 10 vai. Gimines, draugus ir 
pažįstamus pamaldose dal y v a u t i 
kviečia: Liūdinti žmona Juana Pil- 

kauskaitė Šniokienė.

Už aa Eleonorą Žemaitytę Le- 
bednikienę, mirusia 9.8.73, 5 metų
mirties sukatyje bus pamaldos Auš­
ros Vartų bažnyčioje 9.8.78, 10 val. 
Giminęs, draugus ir pažįstamus kvie­
čia pamaldose dalyvauti: vyras Izi­
dorius Lebednikas ir sūnus Alberto 
su šeima.

@ DOKUMENTŲ VERTIMAI @
A. L. Balso Redakcijoje @

© J. L. Suarez 5634 @
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Lietuvių Parengimai
MIRUSIUS PAGERBSIME 

LIEPOS 8 D.
Šeštadienį, liepos 8. 18 v., bus pamal­
dos už S. L, Arg. mirusius narius, 
lietuvių Aušros Vartei parapijos 
bažnyčioje. Pageidaujamas visų na­
rių dalyvavimas. Įsidėmėkite valan­
dą: 18, t. y. 6 vai. po pietų. Giedos 
šv. Cecilijos choras. Kviečia:

— S. L. Arg. C. VALDYBA.

MINĖJIMO CENTRINIS 
PARENGIMAS

Sekmadienį, LIEPOS-JULIO 9 ’78 
18 vai.

Av. San Martin 3175, Lanús O.
64 metų S.L.Arg. gyvavimo pami­
nėjimas su plačia programa, daly­

vaujant draugiškų organizacijų 
delegacijoms.

SVEIKINIMAI, Mažųjų ansamblis, 
vadovaujamas Irenes V. Simanaus- 
kienės ir Celijos Mičiūdaitės, išpil­
dys tautinių šokių ir dainų progra­

mą. Taipgi dalyvaus solistė 
ADRIANA JOCYTÉ 
Po programos vaišės.

Įžanga laisva auka.
Visus kviečia — Valdyba.

Argentinos Nepriklausomybės 
PAMINĖJIMAS

Sekmadienį, Liepos-Julio 16, 78,13 v

Lietuvių Ratelio Sodyboje 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal. 
Susirinks visi Lietuvių Ratelio drau­
gai linksmai praleisti laiką savųjų 

tarpe.
Visus kviečia dalyvauti. 

Lietuvių Ratelio Valdyba. 
Esant šaltam orui salė bus šildoma.

64 METŲ SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ 

šeštadienį, liepos 22, 1978, 22 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanús O. 

Kaip ir kitais metais: geras maistas, 
mandagus patarnavimas linksma 

nuotaika.
Gros orkestras “SANS-SUOCI” 

Įžangas Jums parduos: 
Leopoldo Stankevičius: 241-0933 
Albertas Stalioraitis: 247-0923
José Deveikis 208-0943

Antonio Mikučionis: 241-1047
Visus kviečiame su mumis praleisti 

linksmai vakarą.
S. L. Arg. Valdyba. 

Esant šaltam orui salė bus šildoma.

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

Sekmadienį,
Liepos - Julio 23, 17 vai. Išeivių 
Dienos: Dariaus ir Girėne garbin­
go žygio paminėjimas, o taipgi Onų 
pagerbimas. Bendras arbatos stalas. 

Visus kviečia dalyvauti —
ALC Valdyba,

Sekmadienį, Rugpjūčio - Agosto 6 
vaiko diena A. L. Centre.
Bus daug įvairumo vaikams ir jų 
tėvams. Ateikite ir atveskite savo 
mažuosius, praleisti dieną savųjų 
tarpe.

Rugpjūčio - Agosto 19, 1978, 21 vai. 
NEPAPRASTAS KONCERTAS

Dr. Vinco Kudirkos vardo Salėje, 
Av. San Martin 3175, Lanús O. 

Dalyvaus solistai: Mezzo-sopranas 
SUSANA VALATKAITĖ-LOPEZ 
Bosas —ANT. SLANČIAUSKAS 

ir vienetas ŽIBUTĖS.
Solistus pianinu lydės:

Dr. Albertas Dominas ir 
Prof. Walter Selbiger

Bus išpildyta:
Shuberto, Mozarto, Dvorako y 
svarbesnių Lietuvos kompozito­
rių veikalai.

Koncertui vadovauja —
Dr. Jonas J. Simanauskas. 

Kviečia visus skaitlingai dalyvauti- 
S.L.Arg. Centro Valdyba.

Esant šaltam orui salė bus šildoma.

STASIUI KLIMUI JAU 
80 METŲ

Prieš 50 metų išklydęs iš Lietu­
vos, gelžkelietis Stasys Klimas, Ar­
gentinoje toje pačioje srytyje išdirbęs 
30 metų salaukė 80 metų amžiaus. 
Rygoje gimęs Jono ir Pranės Mag- 
dušauskaitės Klimų šeimoje, būryje 
6 vaikų, kurie dabar gyvena Argen­
tinoje, Brazilijoje ir jų didesnė dalis 
T. Lietuvoje.

Stasys Klimas buvo vedęs su 
Šiaulietė Marija (?) Matulionytė, 
užaugino sūnų, kuris sukūręs šeimą 
gyvena Pergamino mieste ir verčiasi 
prekyba. Pats Stasys Klimas gyvena 
vienišas. Nežiūrint, kad jau gerokai 
metų kaip pensininkas, kaip patyręs 
šaltkalvis, kol pejegė vis dar padir­
bėdavo šaltkalviu V. Lauručio dirb­
tuvėje prie sraigtams gaminti maši­
nų gamybos.

Nesenai S. Klimas parašė laišką 
į Gimtąjį Kraštą, teiraudamasis apie 
T. Lietuvos gelžkelius. Gk. bendra­
darbis, Leonardas Aleksėjūnas jam 
atsakė Gk. iš kovo 30, 78, plačiu 
straipsniu, apie dabartinė T. L. 
gelžkelių būklę. Straipsnis padabin­
tas 8 nuotraukom. Senukas S. Kli­
mas turėjo didelį džiaugsmą Argen­
tinoje pasiskaityti apie kadaise dirbtą 
darbą ir atsakomingas mašinisto 
pareigas prieš pusšimtį metų. Lietu­
voje gelžkeliai yra padarę didelė pa­
žangą, pailginant su anais laikais.

P. Saulis

Antanas Švarlys, 
Argentinos Lietuvių Balso įgaliotas 
atstovas Rosario mieste, kuris dide­
lių pasiaukavimų darbuojasi lietu­
vių spaudos platinime. Dėka jo pas­
tangom ir paslaugom, Rosario lietu­
viai yra tinkamai aptarnauti. Ne 
visi tą turimą patogumą įvertina, 
bet Antanas Švarlys, kaipo lietuvių 
spaudos platintojas užsitarnauja vi­
suotiną pagarbą. Liepos 3, 78, su 
sūnum Gerardu, kuris puikiai kalba 
lietuviškai, lankėsi Redakcijoje, pri­
duodamas visų rosariečių papildomą 
prenumeratą už 1978 metus. Papasa­
kojo apie Rosario lietuvių gyvenimą.
♦ Jonas Čikštas, brolio kviečiamas 
rengiasi aplankyti Lietuvą. Brolis 
jam parūpino leidimą aplankyti 
gimtinę, Biržų apskrityje, kur brolis 
eina atsakingas pareigas valdiškame 
darbe.

Antanas Geigas, buvęs stambus 
industríalas, darbar užpelnytai gy­
venąs ramų pensininko gyvenimą, 
27.5.78 iškilmingai atšventė garbin­
go 80 metų amžiaus sukaktį. Jo gy­
venimo palydovė-žmona Marta Ma- 
razaitė, vientūrė duktė Adolfina su 
vyru Hektoru Levanavičium, vai­
kaičiai, A. Levanavičiai ir keletas 
artimų draugų dalyvavo šeiminiška- 
me baliuje. Visi linkėjo sukaktuvi­
ninkui laimingų ir ilgų metų.
♦ Feliksas Griška, ilgametis Beris- 
so gyventojas, 8.7.78 minės savo 
amžiaus 90 metų sukaktį. Šis garbin­
go amžiaus sulaukęs tautietis, su 
žmona Terese Sasnauskaite užaugi­
no du sūnus, kurie yra sukūrę gra­
žias šeimas ir augina puikų atžalyną. 
Ilgamečiu! A. L. Balso skaitytojui 
linkime gražiausių saulėlydžio die­
nų. Ilgiausių metų!

• Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, ©
Advokatas •

® calle Roca 21, pi. baja F ©
© Villa Ballester Q
• Tel. 768 - 9344 ©
Q Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v. ©
@ Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. ® 
$ Lietuviams patarimai veltui ©

DAR VIS NENUSISTOVI 
PAŠTO TVARKA

Netik nuolatos kylanti korespon­
dencijos persiuntimo, laiškams ir 
spausdiniams kaina sudaro daug 
neaiškumo ir nepatogumo rašan­
tiems laiškus arba ekspedijuojant 
laikraščius bei kitokius spausdinius, 
bet ir nenusisistovinti pati pašto 
tvarka.

Daug kam žūsta korespondencija, 
kadangi įvesta nauja Kodifikacija 
(Código), nors labai garsinama, ir 
iš siuntėjų reikalaujama ant kores­
pondencijos žymėti, bet dar pašto 
tarnautojai ir laiškanešiai nėra įsisą- 
vinę tos tvarkos; korespondencija 
nuklaidina visai kita kriptimi.

Taip nutiko su A L B laida (1517 
num.) išsiųsta balandžio 3, skaityto­
jus pasiekė vienus ant rytojaus, ki­
tus už poros dienų, kitur prenumera­
torius pasiekė už sąvaitės, o A. Bliu- 
jaus, K. Keršulio ir H. Keliausko iš 
V. Malaver 11.4.78, grįžo atgal su 
pažymėjimu, kad jie gyvena Villa 
Ballester. Bet jų, Villa Malaver Có­
digo pašto rankvedyje pažymėtas 
1744. Jau kuris laikas ir pagal naują 
tvarką jie korespondenciją gavo pa­
gal knygoje nurodyta kodifikaciją.

A. L. Balso ekspeditoriui St. Li- 
pinskui nuvykus į Centrinį paštą iš­
aiškinti reikalą jam pasakė, kad rei­
kia nuvykti i V. Malaver pašto 
skyrių ir ten išsiaiškinti. Centriniam 
pašte nebuvo kas galėjo paaiškinti 
kodėl gražintas laikraštis.

Paskambinus į V. Ballester pašto 
skyrių, paprašius Jefe de Reparto 
paaiškinimo jis patvirtino, kad virš 
minėtų asmenų adresai priklauso Vi­
lią Ballester paštui. Tokie pat nea­
iškumai yra su Lanús paštu. Dar 
praeis kiek laiko kol pašto tarnauto­
jai ir laiškanešiai įsisąvins kcdifika- 
c’"ą. Tuo tarpu be’ieka tiktai pasi­
telkti kantrybę ir laukti. Kaip priim­
tas čiabuvių posakis—paciencia.

ALB Administr.
♦ Pranas Galbuogis, kuris jau per­
žengė 80 metų amžiaus slenkstį, tan­
kiai susitinka su Julium Ascila S.L. 
Arg. draugijoie. Abu nariai kūrėjai. 
Norėtu susitikti ir kitus 62 tautie­
čius, su kuriais kartu atvyko Argen­
tinon 15.11.26 metais, per Bremeną, 
laivu Sierra Ventana. Jeigu kurie 
perskaitysite šią žinutę, parašykite 
laiškutį A. L. Balso adresu, arba 
atvykite asmeniškai į bile S. L. Arg. 
parengimą. Bus įdomu pasikalbėti.
♦ Alfonsas Labukas, 78 m. birželio 
viduryje išskrido į Kanada, kur lie­
pos pradžioje įvyko PLB Seimas, 
Lietuvių Dienos ir Sporto šventė. 
Taipgi aplankė ir JAV turistines 
vietas.

Stasys Aleškevičius, iš V. Vokie­
tijos 15.6.78 kalbėjo telefonu į A.L. 
Balso Redakcija, teiraudamasis savo 
pusbrolio inž. Fr. Aleškevičiaus te­
lefono. Sekančią dieną kalbėjo su 
savo giminaičiais, gyvenančiais Quil­
ines mieste. Po to jo dėdė Jonas 
Aleškevičius šaukė į V. Vokietiją, į 
viešbuti, kur buvo sustojęs brolia­
vaikis ir su juo pasikalbėjo. Mat 
dėdė Jonas žadą ateinančia vasarą 
aplankyti savo gimines Lietuvoje.

♦ Vladas Veselauskas po sudėtin­
gos operacijos, padarytos dr. Jn. Si- 
manausko, taisosi patenkinamai. Ji 
slaugo žmona Eufrozina Savickaitė, 
ir svainis Kazys su žmona.

VINERIA Y ACEITERIA 
Artículos Regionales 

PRECIOS ESPECIALES
Albarellos 2823 — Buenos Aires

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila

Abogados
Martes y Jueves: 15.30 a 20 hs.

CAFAYATE 4171 
(a V2 cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044

« RODOLFO FOTOS ® 
© Cumpleaños, Compromisos, 9 

Casamientos, Bautismos ©
© Jorge Chaves 322, Lanús O. O

á
HANSUI ENRIQUE MEYERIUI

mirus, jo žmonai Bronei Zienkaitei, vaikams: Romualdui su šeima, 
dukrai Ruth - Elenai ir kitiems artimiesiems, reiškiame gilią užuojautą, 
dėl brangaus šeimos nario mirties.

Antanas ir Juzė Brazaičiai 
Jurgis ir Alicia Brazaičiai

Mūsų mielai giminaitei
ANELEI ZIZAITEI STAŠKONIENEI

mirus, jos vyrui Antanui Staškoniui gilaus liūdesio valandoje, reiškiame 
nuoširdžiausia užuojautą —

Marija Gasiūnaitė Palionienė
ir duktė Olga Cinzis su šeima

♦ Jonas Rudėnas, industríalas ir 
S.L.Arg. veikėjas, dėl vedamos nau­
jos autostrados Buenos Aires mieste, 
turėjo savo gražius namus ir dirbtu­
vę perleisti miesto valdybai ir iškelti 
į kitą vietą. Dabar jo naujas adre­
sas: Av. Gral. Paz 13966 (Código 
1414), Tel. 68-6481. Naujuose na­
muose turi daug darbo ir šeimininkė 
Ona Sakalauskaitė Rudėnienė.
♦ Vaclovas ir Ona Grigaravičiūtė 
Morozai, progresyvios visuomenės 
veikėjai, turintį iškvietimą galutinam 
apsigyvenumui Lietuvoje baigia su­
sirengti išvykimui. Onutė Morozienė 
prieš kelis metus svečiavosi pas gi­
mines Lietuvoje, savo akimis matė 
kaip gyvena dabartinėje Lietuvoje 
žmones nutarė baigti savo žemės ke­
lionę savo tėvų žemėje, kad neblaš­
kytų jų kaulų iš vietos į vietą, sve­
timoje padangėje.
♦ Eduardas Zdanevičius su žmona 
Anatalija Žemaityte, praleidę vasa­
rą Kordobos kalnuose, V. Dolores, 
birželio pradžioje grįžo į Buenos Ai­
res, arčiau prie vaikų kurie visi 4 
įsikūrę sostinėje.
♦ Inž. Jonas Čekanauskas su žmo­
na K. Povilauskaite ir dukra, juri­
dinio fak. studente Blanca - Estela, 
po mėnesio kelionės, kurioje jie 
aplankė Japoniją, Kanadą ir JAV, 
10.6.78, laimingai grįžo į savo namų 
židinį. Taipgi aplankė savo giminęs: 
inž. Vytautą Čekanauską, Los An­
geles, inž. A. Dičių, K. Černiauską, 
kon. A. Simutį. Kelionėje buvo tru­
putį persišaldę, bet daug matė ir 
daug patyrė tolimuose kraštuose. 
Kelione patenkinti.

Jonas Paulauskas po akių ope­
racijos sveiksta savo namuose žmo­
nos Karolinos slaugomas.

Vincas Armanavičius po akių 
operacijos jaučiasi gerai. Baigia 
sveikti savo namuose žmonos ir duk­
ters su šeima slaugomas.

Rodolfas Koreikis, jau kuris lai­
kas sirguliuoja. Gydosi namie žmo­
nos slaugomas.
♦ Marcelo Simón Stanevičius, S. 
L. Arg. tautinių šokių ansamblio 
dalyvis 6.5.78 susižiedavo su Liliana 
López.

Juozas Zavickas iš Kordobos kal­
nų prisiuntė, visų A. L. Balso skai- 
tytoių papildomą prenumeratos mo­
kesti ir daug geradienių.
♦ A. L. Centro tautinių šokių an­
samblio surengti žiemos karnavalų 
šokiai, praėjo su dideliu jaunimo su­
sidomėjimų Išmoningai, paties jau­
nimo. dekoruota salė, naujausia 
plokštelių muzika patenkino gerų 
parengimų mėgėjus. Dalyvavo ke­
lios net ištisos šeimos, kurių jauni­
mas dalyvauja ansamblyje.

® Moteris, galinti sudaryti drau­
gystę vienišai moteriai prašom kreip­
tis šiuo adresu: Gral. Rodríguez 
2371, Lanus O., Tel. 241 - 2181. 
Klausti Stasės.

DIPLOMUOTA SLAUGĖ Anelė 
būdį prie ligonių dieną ir naktį. Rei­
kalui esant kreiptis: c. Vieytes 1466. 
Isla Maciel, Dock Sud, Bs. As. 1871

Plunksna yra galingesnė už kar­
dą. — Lytton

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

Petras Babickas Brazilijoje ba­
landžio 29 sulaukė 75 metų amžiaus. 
Gimė 1903. IV. 29 Panevėžio vals­
čiuje. Lietuvos universitete studija­
vo literatūros mokslus. Aktyviai reiš­
kėsi kaip rašytojas, poetas, apysakų, 
kelionių aprašymų autorius, buvo 
vienas Lietuvos radijo, foto ir kino 
pradininkų. Parašė kelioliką knygų, 
laimėjo literatūros premijas. Pokario 
metais apsigyveno Brazilijoje ir 1950. 
1965 m. aktyviai dirbo Lietuvos pa­
siuntinybėje, kaip kultūros ir spau­
dos skyriaus vedėjas. Šiuo metų gy­
vena prie Río de Janeiro.
•*> Petras Skevereckas, balandžio 2 
d., paminėjo savo šimtąjį gimtadie­
nį. Gimęs Lietuvoje, J. A. V-bėse 
gyvena nuo I pasaulinio karo. Išau­
gino 2 sūnūs ir dukterį Oną Skeve- 
riūtę, dainininkę-solistę.
♦ Bankininkas J. Vailokaitis mirė 
Vokietijoj stovykloje. Sakoma, jis 
taip savo kapitalus buvo išslapstęs 
nežinomuose bankuose, kad Šeima 
nesurado jokių dokumentų ir nega­
lėjo jil atgauti. Gal ir šiandien jie 
ten tebestu ksto?
♦ Rašytojas Algirdas Landsbergis 
gegužės 19 išvyko į Stockholmą ir 
dalyvavo PEN — tarptautinių rašy­
tojų organizacijos suvažiavime. Pas­
kui lankėsi Kopenhagoje, Amsterda­
me, Londone. Stockholme ir Londo­
ne jis skaitė savo kūrinius vietos lie­
tuviam. Amsterdame ir Londone 
kalbėjo angliškai apie religijos padė­
tį Lietuvoje.

Vytautas Kazakevičius, buvęs 
Kultūrinių ryšių su tautiečiais užsie­
nyje komiteto pirmininko pavaduo­
tojas. rašytojas ir žurnalistas, gegu­
žės 28 d. atvyko į Ameriką ir čia 
lankysis apie tris mėnesius. Savo 
kelionę pradėjo Kalifornija, kur 
tuojau pat išskrido, vos tik pakeitęs 
lėktuvus. Jo globėja Amerikoje yra 
Ksavera Karosienė įš San Francisco.
♦ Elena Butkutė Gasevičienė sir­
guliuoja. Dukters, žento ir vaikaičių 
slaugoma gydosi namuose. Mūsų 
laikraščio ilgametei skaitytojai linki­
me greito sustiprėjimo.

Elžbieta Juodeikytė Krapavic- 
k’enė sužeista eisme, pagydyta ligo- 
nmėie baigė sveikti namuose.
♦ Caren Ramona Weston, Elenos 
Ridelvtės Weston duktė, 28.6.78 at­
vyko iš JAV paviešėti pas tetą Biru­
tę Ridelytę Savino. Lankėsi A. L. 
Centro jaunimo suruoštame Žiemos 
Karnavalų parengime ir pas tetos 
pažįstamus. Pas tetą svečiuosis porą 
mėnesių.
♦ Salomėja Narkėliūnaitė, kuri 
pereitais metais lankėsi Vilniuje ir 
tenai padarė pasikalbėjimą su Vil­
niaus universiteto rektorium prof. 
J. Kubilium apie ateinančiais me­
tais įvykstantį universiteto jubiliejų, 
yra parengusi ir jau rodo New 
Yorko lietuviams filmą apie Vil­
niaus universitetą.
U Yra pasaulyje tik jaunystė, saulė 
ir namai. V. Mačernis

I
JOSE F. VALEČKA ?

Diplomuotas Konstruktorius 5 
Taiso, dažo, dekoruoja namus, i 
Izoliuoja nuo drėgmės sienas, ¡> 

taiso visų rūšių stogus. !■

Reikalui esant kreiptis: į
Santa Rosa 2505, dep. 7 į

1602 - Florida (Mitre) į 
į Tel. 795 - 7538 į

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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